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Selonteot ja strategiat linjaavat 
turvallisuuden tuottamista

Martti Lehto, eversti, ST> P Ä Ä K I R J O I T U S

Suomi on julkaissut ensimmäiset Nato-jäse-
nyytensä aikaiset turvallisuutta käsittele-
vät selonteot ja strategiat, joissa linjataan 
turvallisuutemme kehittämistä eri sekto-
reilla: Ulko- ja turvallisuuspoliittinen se-

lonteko, Puolustusselonteko, Kyberturvallisuusstra-
tegia ja viimeisimpänä Yhteiskunnan turvalli-
suusstrategia. Kaikissa korostetaan Suomen ja Eu-
roopan turvallisuusympäristön voimakasta muutos-
ta. Keskeisimpinä muutostekijöinä ovat olleet kiihty-
vä digitalisaatio, Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa, 
kiristynyt globaali geopoliittinen tilanne ja Suomen 
Nato-jäsenyys. 

Asiakirjat linjaavat kehittämistarpeita, joita täs-
sä turvallisuustilanteessa tulisi tehdä. Toimenpiteet 
ulottuvat laajasti kansallisen ja kansainvälisen yh-
teistyön vahvistamisesta materiaaliseen ja henki-
seen varautumiseen, digitalisaation hyödyntämi-
seen sekä kokonaisturvallisuusmallin edelleen ke-
hittämiseen. Niissä on otettu kantaa myös kansalai-
sen näkökulmaan turvallisuuden rakentamisessa.

 

U lko- ja turvallisuuspoliittinen selonteko nä-
kee, että kansalaisten korkea medialukutaito 
ja omatoiminen varautuminen ovat suoma-

laisen yhteiskunnan kriisinkestävyyden keskeisiä 
osatekijöitä. Kansalaisten medialukutaidon ja -osaa-
misen sekä henkisen kriisinsietokyvyn tukemiseen 
ja informaatiovaikuttamisen tunnistamiseen ja tor-
jumiseen osana peruskoulutusta tulee kiinnittää eri-
tyistä huomiota.

Yhteiskunnan turvallisuusstrategian mukaan 
yhteiskunnan toimivuuden edellytyksenä 
ovat toimintakykyiset yksilöt. Toimiva kas-

vatus-, koulutus- ja tutkimusjärjestelmä lisää kansa-
laisten henkistä kriisinkestävyyttä. Se on keskeinen 
tekijä vahvistettaessa yksilöiden keskinäistä luotta-

musta sekä luottamusta viranomaisiin ja yhteiskun-
taan ja sen kykyyn turvata yhteiskunnan elintärkeät 
palvelut. Luottamusyhteiskunta on kansallisen yhte-
näisyyden perusta.

Kyberturvallisuusstrategia näkee myös osaa-
misen ja kasvatuksen tärkeinä elementteinä 
kansallista kyberturvallisuutta kehitettäessä. 

Kyberturvallisuusosaamisen tulisi kuulua kansalais-
taitoihin, ja jokainen voi omalla toiminnallaan myö-
tävaikuttaa yhä turvallisemman kybertoimintaym-
päristön syntyyn. Tässäkin auttaa kaikkien media
lukutaidon parantaminen. Vastuullisesti kybertoi-
mintaympäristössä toimivat ihmiset lisäävät mer-
kittävällä tavalla myös yhteisöjen ja organisaatioi-
den turvallisuutta ja siten kansallista turvallisuutta.

Puolustusselonteko käsittelee laajasti henkilös-
tön roolia turvallisuuden rakentamisessa. Se-
lonteon mukaan turvallisuusympäristön ke-

hitys on tuonut mukanaan uusia Puolustusvoimien 
henkilöstörakenteeseen liittyviä lisätarpeita ja lisäk-
si uudet tehtävät vaativat henkilöstömäärän kasvat-
tamista. Riittävä resursointi niin määrärahojen kuin 
henkilöstön osalta onkin kriittinen tekijä puolustus-
kyvyn ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. Riittävän 
suuri, osaava ja motivoitunut henkilöstö varmistaa 
Puolustusvoimien tehtävien toteuttamisen kaikissa 
valmiustiloissa niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. 
Selonteko esittääkin, että Puolustusvoimien palkat-
tua henkilöstöä on kasvatettava vielä 1 500 henkilö-
työvuodella jo päätettyjen 500 henkilötyövuoden li-
säksi tulevina vuosina.

Turvallisuuden vahvistamisessa tulee teknolo-
gian kehittämisen rinnalla ylläpitää vahvaa 
inhimillistä näkökulmaa. Ihminen on tärkein 

tekijä turvallisuuden tuottamisessa. ■
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Varmaa toimintaa kaluston koko elinjaksolle.
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Valmistautuminen sotaan

Ville Viita, everstiluutnantti> P U H E E N J O H T A J A L T A

Suomeen kohdistuvassa vaikuttamisessa 
on siirrytty seuraavaan vaiheeseen. Jän-
nitteitä luodaan Itämerellä. Kyber- ja in-
formaatio-operaatioiden lisäksi tehdään 
siis fyysisiä valtiollisia toimia Nato-mai-

ta vastaan. Suomen valtiojohto ja Puolustusvoimain 
komentaja puhuvat selväsanaisesti, että meihin ei 
kohdistu välitöntä sotilaallista uhkaa.

Meihin suomalaisiin vaikutetaan, mutta juuri 
tällaisia tilanteita varten olemme rakentaneet koko-
naisturvallisuuden mallin. Meidän tulee kuitenkin 
valmistautua myös sotaan. Valmistautuminen ja va-
rautuminen ovat parasta pelotetta. 

Komentajan puheessa 251. maanpuolustus-
kurssille oli kolme keskeistä teemaa: yhtei-
sen puolustuksen mahdollistaminen, liitto-

kunnan pelotteen ja puolustuksen rakentaminen ja 
kansallisen puolustuksen kehittäminen. 

Varaudumme laaja-alaiseen, kuluttavaan ja pit-
käkestoiseen sodankäyntiin. Harjoittelu ja operoin-
ti laajentuvat. Naton suorituskykyvaatimukset tule-
vat olemaan haasteelliset. Sodan ajan vahvuutta tul-
laan kasvattamaan. Puolustusvoimien organisaatioi-
den ja johtosuhteiden muutoksia selvitetään.

Komentaja otti puheensa lopuksi esille myös 
henkilöstön ja osaamisen merkityksen. ”Jos tahto ja 
taito eivät ole kunnossa, välineet eivät ratkaise”.

Samalla teemalla jatkoi Rannikkolaivaston uu-
si komentaja: ”Ehdottomasti tärkeintä on hen-
kilöstö ja sen kokonaisuus, kuten osaaminen, 

määrä, laatu sekä jaksamisesta huolehtiminen. Il-
man osaavaa, motivoitunutta ja ammattitaitoista 
henkilöstöä on vaikea suorittaa tehtäviämme.” Ko-
mentajat kantavat huolta sotilaistaan. 

Valtioneuvoston uudessa puolustusselonteos-
sa on myös huomioitu sodan uhka ja turval-
lisuusympäristön muutos. Puolustusvoimi-

en ja puolustusministeriön henkilöstömäärää kas-
vatetaan. Lainsäädäntöä kehitetään joustavammak-
si vastaamaan uhkia. Puolustusvoimien henkilöstön 
koti- ja ulkomaan palveluksen ehtoja tarkastellaan 
yhteistyössä järjestöjen kanssa. 

Sodan uhkaa ja sodan ajan joukkoja tukee myös 
sotilaseläkejärjestelmä. Se on osa puolustus-
ratkaisua – ei sosiaalipolitiikkaa. Pohjoismais-

sa on huomattu, kuinka Suomi on hoitanut tämän 
asian hyvin. Turvallisuustilanteen muuttuessa on 
mahdollista käyttää sodan ajan reserviä tukemaan 
Puolustusvoimia ja Rajavartiolaitosta.

Henkilöstön määrän lisääminen on osoitus 
Puolustusvoimien uudesta ajattelutavas-
ta. Kun valmistaudutaan sotaan, niin täy-

tyy keskittyä olennaiseen. Henkilöstön osalta se tar-
koittaa sitä, että harjoitellaan ja operoidaan – mutta 
myös sitä, että palaudutaan.

Hallitusohjelmassa on selvä kirjaus työssäjaksa-
misesta varmistamisesta. Henkilöstön määrän lisää-
minen on todella tarpeellinen asia. Puolustusvoimil-
le annettujen tehtävien täyttäminen helpottuu, mut-
ta sillä ei vielä ratkaista palautumista kotimaan ja 
ulkomaan palveluksesta. 

”SOTILASELÄKEJÄRJESTELMÄ ON 
OLEELLINEN OSA PUOLUSTUSRATKAISUA  
– EI SOSIAALIPOLITIIKKAA.”
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             Valmistautuminen
    huomisen uhkiin

Jalkaväki pystyy mukautumaan ja vas-
taamaan muuttuvan sodankäynnin uusiin 
haasteisiin nopeasti ja tehokkaasti, jos 
sillä on käytössään entistä kevyempiä ja 
toimintakykyisempiä asejärjestelmiä. No-
peasti muuttuvat kohteet vaativat joustavia 
monitoimiasejärjestelmiä. Jalkaisin liikkuvat 
sotilaat pystyvät Carl-Gustaf® -järjestelmällä 
estämään vastustajan tehokkaasti monen-
laisissa ympäristöissä ja taistelutilanteissa. 
Eri tilanteisiin sopiva asejärjestelmä antaa 
lisää taktista liikkumavaraa ja vähentää 
mukana kannettavan kaluston määrää.

• Paino: noin 7 kg | Pituus: < 1 m
• Tähtäimet: avotähtäimet, punapis- 
 tetähtäin, kaukotähtäin tai kehittynyt  
 ammunnanhallintajärjestelmä
• Ammukset: panssarintorjunta, rakenteet,  
 jalkaväen torjunta, tukiammunta

Uuden Carl-Gustaf M4 -järjestelmän 
ansiosta jalkaväellä on käytössään luotet-
tava ase panssareiden ja suojautuneen 
vihollisen tuhoamiseen, esteiden raivaa-
miseen ja taistelutoimintaan rakennusten 
sisällä. M4 on yhteensopiva älytähtäin-
järjestelmien (FCD 558) ja ohjelmoitavien 
ampumatarvikkeiden (HE 448) kanssa, mikä 

takaa entistä nopeamman reagointikyvyn. 
HE 448 -ammukset syöttävät FCD 558 
-järjestelmälle tarkkaa tietoa ammustyy-
pistä ja ajoaineen lämpötilasta. Järjestelmä 
pystyy yhdistämään tämän tiedon kohteen 
etäisyyteen ja laskemaan optimaalisen 
laukaisukulman. Edistynyt teknologia takaa 
nopean toiminnan, erinomaisen tarkkuuden 
ja parantaa tehokkuutta taistelukentällä. M4 
on myös saavuttanut erinomaiset tulokset 
kantama- ja hajontatesteissä. Carl-Gustaf 
-järjestelmän ansiosta sotilaat voivat luottaa 
kalustoonsa täydellisesti.

Uudet sodankäynnin näyttämöt määrittävät 
tulevaisuuden jalkaväkitaistelua. Carl-Gustaf 
-järjestelmän kaltaisten, monenlaisiin 
tilanteisiin sopivien asejärjestelmien myötä 
Saab tarjoaa maailmanlaajuisesti asevoimille 
etulyöntiaseman. Modulaariset järjestelmät 
tekevät Saabin tuotteista tehokkaita ja 
luotettavia nyt ja tulevaisuudessa - ne ovat 
aina yhden askeleen vastustajaa edellä. 

Sodankäynnin tavat muuttuvat jatkuvasti, ja taisteluita käydään kaikenlaisissa 
maastoissa ja ympäristöissä. Perinteinen jalkaväkitaistelu on yhä ratkaisevan 
tärkeää. Vaikka pitkältä matkalta suoritettavia operaatioita voidaan suorittaa  
yhä enemmän ja tarkemmin, sotilaita tarvitaan alueiden valtaamiseen ja 
puolustamiseen. Tämänhetkiset konfliktit osoittavat, että logistiikalla ja hyvin 
varustellulla jalkaväellä on valtava merkitys sodankäynnille.

saab.fi
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> E D U N V A L V O N T A

Liitto lähellä jäsentä
Upseeriliiton pääteh-
tävä on jäsentensä 
edunvalvonta. Sitä 
tehdään joka päivä 
liiton työntekijöiden 
sekä luottamushenki-
löiden voimin.

MIKA YLÖNEN
Edunvalvontapäällikkö

UPSEERILIITOLLA ON vuonna 2025 
laaja verkosto luottamustoimisia, 
jäsenten valitsemia edustajia. Heil-
lä on tehtävänään auttaa ja tukea 
jäsentä sekä tukea myös työnanta-
jaa upseereihin liittyvissä asioissa. 

Puolustusvoimien ja Rajavartio-
laitoksen arki on vaativaa, se on eh-
kä vaativoitunut viimeisten vuosien 
aikana entisestään. Henkilöstöä 
edustavien rooli ja merkitys ei ole 
vähentynyt, päinvastoin. Siksi Up-
seeriliiton on huolehdittava entistä 
paremmin omien edustajiensa val-
miuksien ylläpitämisestä. Tämä työ 
vaikuttaa suoraan jäseniimme arjen 
edunvalvonnan kehittymisenä.

Upseeriliitto haluaa olla luotet-
tava, kehityshakuinen ja aktiivinen 
henkilöstöjärjestö. Haluamme teh-

dä työtä yhdessä niin työnantajan, 
kuin kanssakulkijoidemme kanssa. 

YHTEISTYÖ MAANPUOLUSTUKSEN 
saralla toimivien järjestöjen kans-
sa on syventynyt. Olemme varsin 
hyvin tietoisia toistemme tavoit-
teista ja tärkeistä asioista. Ammat-
tisotilaita, reserviläisiä ja myös va-
rusmiehiä edustavat järjestöt ovat 
“löytäneet toisensa”. Sanomamme 
on hiottu yhteisesti ja sitä ei voi si-
vuuttaa, kaikilla on painavaa sanot-
tavaa. Painavimmat niistä koottiin 
vuoden 2024 lopulla Puolustuse-
lonteon valmisteluun liittyen. 

Strategiassamme asia kirjattiin 
valmisteluvaiheessa alla olevan ku-
van mukaisesti.

UPSEERILIITON TÄRKEIN voimava-
ra on jäsenistö. Järjestäytymisas-
teemme on ollut perinteisesti kor-
kea, 97–98 prosenttia upseereista 
kuuluu Upseeriliittoon. Näin korkea 
järjestäytymisaste on ehdottomas-
ti tärkein liiton resurssi. Ilman si-
tä, ei liitto voi toteuttaa arjen edun-
valvontaa ja vaikuttamista. Sillä ei 
olisi myöskään näin vahvaa luotta-

musmiesverkostoa tai kenttäorga-
nisaatiota.

Korkea järjestäytymisaste ker-
too upseereiden luottamuksesta 
liittoaan kohtaan. Liitolle korkea 
järjestäytymisaste asettaa vaati-
muksen, että tehtävä edunvalvon-
tatyömme on joka päivä päämäärä-
tietoista. Kurssia on reivattava ko-
ko ajan, mutta pääsuunnan on olta-
va eteenpäin. 

KUINKA LIITTO TAVOITTAA jäsenen 
ja on lähellä silloin, kun jäsen liit-
toa tarvitsee? Tavoittaako liiton 
sanoma jäsenen, joka haluaa sen 
kuulla?

Vuoden 2023 laajassa jäsenky-
selyssä annettiin palautetta siitä, 
että rivijäsen voi kokea etäisyyttä 
liiton toimintaan. 

Liiton toiminta ja tekeminen ei 
välttämättä tunnu kaikkien jäsen-
temmekään iholla. Tällainen tunne 
saa harkitsemaan aivan varmasti 
myös sitä, että miksi minun pitäisi 
maksaa jäsenmaksua ja kuulua täl-
laiseen organisaatioon.

edunvalvonta jäsen
osasto

puolustusministeriö

virkaehtosopimus

palvelussuhteen ehdot

yhteistyö

vaikuttaminen

maanpuolustus

Puolustusvoimat Rajavartiolaitos

NATO

oikeusturva

upseeri

koulutus
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> K U U K A U D E N  K U V A

Estlink 2 -kaapelin katkeaminen
EAGLE S -ÖLJYTANKKERI pysäytettiin Estlink 2 -kaapelin katkeamisen takia.
Paikalle siirtynyt vartiolaiva Turva havaitsi, ettei tankkerilla ollut ankkuria paikallaan. 
Viranomaiset tulivat tulokseen, että alus on saatava haltuun tapahtuneen 
selvittämiseksi. Suomalaisviranomaiset lensivät aluksen luo Rajavartiolaitoksen ja 
Puolustusvoimien helikoptereilla joulupäivän ja tapaninpäivän välisenä yönä.

K U VA:  A F P/W L E HT I K U VA
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> E D U N V A L V O N T A

 Eläkeuudistuksesta
Sotilaseläkkeisiin ei nyt muutosta

VALTION HALLITUSOHJELMASSA pää-
tettiin toteuttaa uudistuksia, jotka 
takaisivat eläkejärjestelmämme kes-
tävyyden. Uudistusta ja ehdotuksia 
valmisteltiin kahdessa työryhmässä 
työmarkkinoiden keskusjärjestöjen, 
sosiaali- ja terveysministeriön (STM) 
ja valtiovarainministeriön (VM) yh-
teistyönä. Ehdotus uudistustoimista 
hallitukselle annettiin tammikuussa 
ja se täytti hallituksen sille asetta-
mat vaatimukset. 

HALLITUKSEN ASETTAMANA tavoit-
teena oli selvittää tarvittavat konk-
reettiset työeläkejärjestelmän muu-
tokset rahoituksellisen kestävyyden 
varmistamiseksi ja riittävän etuus-
tason turvaamiseksi. Muutosten tu-
li vahvistaa julkista taloutta pitkällä 
aikavälillä noin 0,4 prosenttiyksiköllä 
suhteessa bruttokansantuotteeseen, 
mikä vastaa noin miljardia euroa. 

Lisäksi tuli löytää keinot eläkeva-
kuutusmaksutason pitkän aikavä-
lin konkreettiseen vakauttamiseen, 
jossa työeläkejärjestelmä sopeutuu 
mahdollisiin shokkeihin sääntöpoh-
jaisen vakautusjärjestelmän avulla. 

ELÄKETURVAKESKUKSEN laskelmien 
mukaan uusi ehdotettu eläkeuudis-
tus vahvistaa eläkkeiden rahoitusta. 
Maksutasolla arvioituna uudistus-
kokonaisuuden vaikutus on keski-
määrin noin 1,5 prosenttiyksikköä 
TyEL-maksua alentava. Osakepaino 

ELÄKEUUDISTUKSEN 2025 KESKEISET TOIMET 

•	 Tähtää eläkevarojen sijoitustuottojen parantamiseen muuttamalla 
yksityisten alojen työeläkelaitosten sijoitustoiminnan sääntelyä. 

•	 Sisältää sopimuksen yksityisten alojen työeläkemaksun (TyEL) 
24,4 prosentin maksutasosta vuosiksi 2026–2030 asti. 

•	 Sisältää inflaatiovakauttajan, joka hillitsee työeläkkeisiin tehtäviä 
indeksikorotuksia, jos työeläkeindeksi nousee palkkakerrointa 
nopeammin kahden vuoden ajanjaksolla. 

•	 Ei muuta nykyisiä eläke-etuuksia, kuten eläkeikiä ja -karttumia. 

Syntyvyyden lasku, 
huoltosuhteen heikke- 
neminen ja heikko 
talouskasvu haastavat 
Suomen eläkejärjestel-
män rahoituksellista 
kestävyyttä.

nousee, mikä oletusarvoisesti kas-
vattaa työeläkevaroja. 

Eläkkeiden määräytyminen ja ikä-
rajat pysyvät ennallaan, eläkemaksu 
säilyy nykytasolla vuoteen 2030. 

AIEMMIN ELÄKKEISTÄ on sovittu seu-
raavaa. Vuoden 2017 eläkeuudis-
tuksen mukaiset eläkeiän korotuk-
set säilyvät ennallaan. Tämähän tar-
koitti sitä, että 1973 ja sen jälkeen 
syntyneiden eläkeikää nostetaan 
elinajan odotteen mukaisesti, kuiten-
kin korkeintaan kaksi kuukautta ikä-
luokkaa kohden. STM antaa korotuk-
sista asetuksen vuonna 2028.

Vielä ei ole tiedossa montaako 
ikäluokkaa tuleva korotus koskee. 
Tämä korotus koskee myös sotilas-
eläkkeitä.

KARI NOUSIAINEN
Neuvottelupäällikkö
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Soveltamista soveltamisen perään

TERO PYNNÖNEN
Puolustusvoimien pääluottamusmies

 Kurssilainen, tiedätkö oikeutesi?
 – Pöytäkirjat "kateissa"

MUUTTO- JA SIIRTOSOPIMUKSESTAMME ja muista sopi-
muksistamme on tehty varsin harvakseltaan koonnok-
sia, eli ns. kodifikaatioita, joihin kootaan erillisillä neu-
vottelupöytäkirjoilla vahvistettuja muutoksia sopimus-
tekstiin tai sen soveltamisohjeisiin.  

Tämä aiheuttaa jatkuvan seurannan tarvetta, ja mi-
käli henkilövaihdosten yhteydessä ei noudateta erityis-
tä tarkkaavaisuutta, saattavat näiden pöytäkirjojen si-
sällöt kadota historian siipien havinaan. 

Sama koskee sopimusten soveltamista jatkuvan 
neuvottelun periaatteella johtavan PEHENKOS:n ja hen-
kilöstöjärjestöjen välisen soveltamisryhmän kokous-
pöytäkirjoja, joille ei ole nykyisellään virallista arkistoin-
timenetelmää esimerkiksi kaikkien tuntemassa Puo-
lustusvoimien arkistonhallintajärjestelmässä (PVAH).  

OIKEUS ERITYISKORVAUKSIIN JA KORVATTAVIIN KOTI-
MATKOIHIN ON MYÖS OPPIKURSSEILLA. 

Erään edellä mainitun, kodifikaatioon kirjaamatto-
man pöytäkirjan perusteella pitkien oppikurssien opis-
kelijat ovat oikeutettuja perheestään erillään asuvan 
virkamiehen erityiskorvauksiin sekä korvattaviin koti-
matkoihin kurssilla ollessaan. Sopimuksen ehdot täyt-
tyvät, mikäli kurssille siirrytään tilanteessa, jossa kurs-
silaisella on ollut oikeus kyseisiin korvauksiin kotijouk-
ko-osastossaan ennen kurssin alkamista. 

Päätoimiset pääluottamusmiehet ja alueelliset pää-
luottamusmiehet antavat asiasta tarvittaessa lisätietoa. 

Virkamiehelle on, ellei välttämättömistä virkatehtävis-
tä muuta johdu, annettava vähintään 36 tuntia kestävä 
yhdenjaksoinen viikkolepo. Viikkolepo on mahdollisuuk-
sien mukaan sovitettava sunnuntain yhteyteen. 

Soveltamisohjeessa olennaista on, ettei edellä ole-
va koske sotilaallista harjoitusta, meripalvelua, päivys-
tyspalvelua eikä sellaista valmiuden ylläpitoon liittyvää 
työtehtävää, johon ei ole voitu varautua työaikasuun-
nittelussa.

PÄÄESIKUNNAN HENKILÖSTÖOSASTO on 27.4.2021 
(VUODEN 2021 HALLINNONALAKOHTAISTEN VIR-
KAEHTOSOPIMUSMUUTOSTEN SOVELTAMINEN, 
AR6850) antanut tarkentavia ohjeita 2021 päättynei-
den virkaehtosopimusneuvotteluiden TARKVES-muu-
tosten soveltamisesta Puolustusvoimissa.

Asiakirjan mukaan ”soveltamisohjetta täydenne-
tään 1.5.2021 lukien lisäämällä kirjaus viikkolevon ai-
kana työhön käytetyn ajan korvaamisesta lyhentämäl-
lä säännöllistä työaikaa vastaavalla ajalla kolmen (3) 
kuukauden kuluessa työn tekemisestä.”

PEHENKOS on heinäkuussa 2021 (TARKENNUKSIA 
PALVELUSSUHTEEN EHTOIHIN (HEINÄKUU 2021), 
AR10294) saatuaan puolustusministeriön soveltamis-
määräyksen kumonnut aiemman ohjeistuksensa ja an-
tanut uuden, jonka mukaan ”uutta soveltamisohjetta 
sovelletaan tilanteisiin, joissa työvuorosuunnitelmas-
sa jo vahvistetun viikkolevon aikana joudutaan teettä-
mään virkatehtäviä”. 

SOVELTAMISTAPAUKSET on siis rajattu koskemaan vain 
vahvistetun työvuorosuunnitelman ulkopuolisia töitä, 
eikä PVTAS:n pykälän tai soveltamisohjeen teksti ole 
muuttunut kirjaintakaan.

KUKA PYSYY PERÄSSÄ, jos soveltamisohjeita ja sovel-
tamisohjeen soveltamisohjeita ei koosteta ajantasai-
seen kodifikaatioon? Ei ainakaan pääluottamusmies.

Esimerkkinä Puolustusvoimien työaikasopimus (PVTAS), 11 § Viikkolepo

MARKUS HALME
Puolustusvoimien pääluottamusmies
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Oikeudenalat ovat kuin aselajit

> E D U N V A L V O N T A

PYRIN OIKEUSTIETEELLISEEN tiede-
kuntaan ensimmäisen kerran 30 
vuotta sitten. Tuolloin yritys jäi 0,25 
pistettä vajaaksi varasijalle nume-
ro 3. Uusin epäonnistuneen suori-
tuksen 2016, siis tilanteessa, jos-
sa jokaisen sotilaan tulisi alkaa va-
kavasti miettimään mitä teen, kun 
on mahdollisuus jäädä eläkkeelle 
– siis ei silloin, kun on pakko jäädä 
eläkkeelle. Silloin se on jo myöhäis-
tä, ellei sitten juuri samaan aikaan 
jokin poikkeuksellinen tilanne naa-
purivaltioissa tarjoa uusia ovia.

Toisen akateemisen tutkinnon 
opiskelu työn ja muun arjen ohes-
sa ei mielestäni ole mikään ih-
meellinen suoritus. Se on kuin va-
kavahko harrastus, joka vie kyllä 
aikaa, mutta ei kaikkea ja antaa sil-
loin ja viimeistään jossain vaihees-
sa paljon. Kun sinulla on vielä noin 
10 vuotta "ajolähtöön", ala miettiä 
mitä itse haluat tehdä virkauran 
päätyttyä.

VALMISTUMISENI JÄLKEEN olin kak-
si vuotta Asianajotoimisto Lindell 
Oy:ssä Turussa erittäin kokeneen ja 
pitkäaikaisen sotilaiden oikeudelli-
sen avustajan asianajajan Olli-Pek-
ka Lindellin opissa ja ojennukses-
sa. Tuolloin suoritin myös asianaja-
jan tutkinnon.

Vuosi 2024 meni Kuopiossa 
määräaikaisen tuomarin virassa 
auskultoitaessa varatuomarin titte-
liä. Tuon vuoden aikana päätin, että 
reppurina oleminen on osaltani ohi. 
Perustin Lakitoimisto Valta & Oi-
keus Oy:n, jonka toimitilaksi vuok-
rasin kotini kupeesta Töölöntorilta 
toimistohuoneiston. 

OIKEUDENALAT ovat kuin aselajit. 
Valmistuessasi tiedät paljosta vä-
hän, mutta 3–4 vuotta esimerkiksi 
tuliasemassa tekevät sotilaasta ky-
seisen toiminnan rautaisen ammat-
tilaisen. Auskultointi käräjäoikeu-
dessa on verrattavissa esiupseeri-
kurssiin mukaan luettuna toimiala-
päällikkökurssi ja asianajajan tut-
kinto. Työkokemuksen perusteella 
haettava ammattinimike olisi ylei-
sesikuntaupseerin tutkinto. 

VALTA & OIKEUS OY:n oikeuden alat. 
Miettiessäni erikoistumistani jo-
honkin tiettyyn oikeudenalaan tun-
sin velvollisuudekseni auttaa soti-
laita silloin, kun he apua tarvitsevat 
ja mielellään sitä ennen. Sen ver-
ran hienoja kokemuksia upeiden ja 
hyvinkin erilaisten ihmisten kans-
sa sain Puolustusvoimissa kokea. 
Muutamat poikkeukset tässäkin 
vahvistivat sääntöä.

Ydinpalvelujani ovat rikos- ja 
siviiliprosesseissa avustaminen, 
virkaehto- ja työsopimusasiat se-
kä perhe- ja jäämistöoikeudellinen 
neuvonta. Elämänkokemukseni 
on lisäksi mahdollistanut avusta-
misen asunto-, auto- tai moottori-
venekauppariidoissa. Kymmenen 
minuuttia asunnossa tai moottori-
veneessä kertovat minulle oletko 
riidassa vahvoilla vai heikoilla– ja 
operaatiosuunnitelma sitten sen 
mukaisesti. 

SOTILAAN AMMATIN VAARAT tun-
tien ei vain voi, vaan jokaisen tulee 
miettiä edunvalvontavaltuutusta 
sekä samalla testamenttia. Testa-
mentin juttu on siinä, että yksikin 

kuolinpesän osakkaista – yleensä 
lapsi – voi vaatia jakoa, jolloin kaik-
ki voi pääyä myyntiin. Toisaalta ja-
kamattomassa kuolinpesässä elä-
minen vuosikymmeniä hankaloittaa 
aina perinnönjakoa.

Silloin, kun omaisuus testamen-
tataan puolisolle, saavat lapset 
osansa molempien vanhempien 
kuoltua. Ensiksi kuolleen omai-
suutta ei eloonjäänyt puoliso voi 
testamentata edelleen, esimerkik-
si uudelleen avioituessa, vaan se 
jaetaan molempien kuoltua ensik-
si kuolleen rintaperillisten kesken. 
Tässäkin voi mennä vuosikymme-
niä. Siis pieniä, mutta kohdalle sat-
tuessa suuria yksityiskohtia, joita 
sotilas ei arjessaan ehdi juurikaan 
miettiä.

Hyvää oikeudenmukaista alkanutta 
vuotta 2025!
Inter Vivos - Mortis Causa

ASKO VALTA
Lakitoimisto Valta & Oikeus Oy

 Lakitoimisto Valta & Oikeus tarina
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> P E L I T  J A  V E H K E E T

TEKNISET TIEDOT
Nopeus: 240 km/h 
Toimintamatka: 1 000 km 
Lentoonlähtöpaino: enintään 8 600 kg 
Miehistö: 5 
Matkustajat: enintään 20.

AS332-H215 SUPER PUMA -HELIKOPTERI 
Kaksimoottorinen keskiraskas helikopteri, jonka päätehtäviä ovat rajavalvonta, 
meripelastus sekä pelastus- ja sairaankuljetus merialueella.
Super Pumaa voidaan myös käyttää monipuolisesti eri viranomaisten virka-
aputehtävissä. Hiljattain päivitetyllä Super Puma -kalustolla voidaan turvallisesti 
toimia lähes kaikissa sääolosuhteissa vuoden ympäri.

VARUSTUS
Säätutka, merivalvontatutka, jäänpoistojärjestelmä, 
lämpökamera, päiväkamera, pimeänäkölaitteisto,
kaksi pelastusvinssiä, kattava ensivastevarustus, 
metsäpalojen sammutusvälineistö ja AIS-
järjestelmä (Automatic Identification System).

R
A

J
A

V
A

R
T

IO
L

A
IT

O
S

15



Kadetit nuorten upseerien
tapaamisessa Norjassa

> K A N S A I N V Ä L I S Y Y S

Nuorten konferenssi 
2025 kokosi 7.-8. helmi-
kuuta yhteen kadetteja 
ja sotilasalan ammatti-
laisia Osloon.

PÄIVIEN OHJELMA koostui asian-
tuntijapuheenvuoroista, ryhmäkes-
kusteluista ja verkostoitumisesta.
Ensimmäisessä puheenvuoros-
sa Norjan pääesikunnan päällik-
kö kenraaliluutnantti Ingrid Gjerde 
nosti esille Yhdysvaltojen kasvavan 
panostuksen Norjaan ja muihin Na-
to-maihin. Erikoista Norjan uuden 
puolustusbudjetin hyväksymisessä 
oli, että siinä haettiin ennätysmää-
rä rahaa eikä budjettia kritisoitu 
vaan hyväksyttiin sellaisenaan.

Puheenvuorossa käsiteltiin 
myös, miten sabotaasit ja kyber-
hyökkäykset ovat yleistyneet.

mista. Puheenvuoro herätti keskus-
telua johtamisen kehittämisestä ja 
tiimidynamiikan vahvistamisesta.

KADETTITOIMINTA ja liiton tulevai-
suus olivat keskiössä. NOFKA:n 
vuosiraportti esiteltiin, ja liittoka-
detit keskustelivat kadettien sito-
uttamisesta toimintaan. Markki-
nointipäällikkö kertoi, että liitossa 
on 7000 jäsentä, ja vuoteen 2035 
mennessä yli 4000 heistä tulee ole-
maan alle 35-vuotiaita.

Norjassa myös kadettien toimin-
ta edunvalvonnan suhteen on paljon 
laajempaa. Jokaisella sotakoululla 
oli omia edustajiaan ja NOFKAN:n 
toimintaa on tuotu esiin sotakoulu-
jen erilaisissa tapahtumissa.

LAUANTAI-ILLAN JUHLAILLALLINEN 
kokosi osallistujat yhteen muodol-
lisessa ympäristössä. Ilta alkoi pe-
rinteisesti maljalla kuninkaalle, vie-

Kenraaliluutnantti Ingrid Gjerden korosti Suomen Nato-jäsenyyden 
lisäävän myös heidän turvallisuuttaan.

Vuosiraportissa esitettiin kertomus vuoden tapahtumista ja 
kehityskohteista sotakouluittain.

TIIMITYÖN JA JOHTAJUUDEN mer-
kitystä käsitteli puheessaan Robin 
Dale Oen, joka painotti esimerkillä 
johtamista ja tiimihengen rakenta-

Kadetit
ATTE SORMUNEN 
VILLE LINDROOS
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Meidät otettiin erittäin hyvin mukaan norjalaisten nuorten sotilaiden joukkoon ainoina ulkomaalaisina vieraina.

raiden ylipäälliköille, kaatuneille ja 
operaatioissa oleville. Ohjelmanu-
meroina toimi Kahoot-visailu ja pa-
perilennokkikilpailu.

Illallinen tarjosi myös mahdolli-
suuden jatkaa päivän keskusteluja 
ja vahvistaa yhteistyösuhteita. 

VIIMEISENÄ PÄIVÄNÄ käsiteltiin 
puolustusvoimien tulevaisuutta ja 
markkinatilannetta. Sotilasarvo-
jen uudelleentarkastelu on johtanut 
useisiin ylennyksiin. Liiton jäsen-
edut, kuten vakuutukset ja alennuk-
set, houkuttelevat uusia jäseniä, 
mutta kilpailu liittojen välillä pakot-
taa kehitykseen.

Lopuksi saimme vielä kiinnosta-
van esittelyn Norjan ilmaevakuointi-
ryhmän toiminnasta.

REISSUSTA JÄI käteen oppeja ja uu-
sia kontakteja. Oli hienoa nähdä, 
miten Norjassa kadettien toiminta 
on paljon laajempaa edunvalvon-
nan suhteen. Toivomme, että pää-
semme tapaamaan NOFKAN:n po-
rukan joskus uudestaan. Kahoot-kilpailussa ryhmämme sijoittui hienosti kahdeksanneksi.
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Merivartioupseerin uralta
hybridiuhkien torjuntaan

>  H E N K I L Ö

Euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamis-
keskuksen verkostojohtaja kommodori (evp), 
Jukka Savolainen toimii hybridioperaatioihin 
varautumisen ja torjunnan ytimessä.

ALOITTELIN SOTILASURANI leukoja 
vetämällä – siis vuonna 1982 silloin 
Upinniemessä sijainneen Rannikko-
jääkärikoulun pääsykokeissa. Tur-
kulaispoikaa kiinnosti kehittyä otta-
malla varusmiespalveluksesta mak-
simirasitukset merellisessä ympä-
ristössä. Sitä kyllä sai, mitä tuli tilat-
tua. Olin jo saanut haluamani pai-
kan ekonomiopintoihin, mutta vauh-
ti ja hurtti huumori alkoivat kiehtoa. 
Tuohon aikaan oltiin myös syvällä 
suomettuneisuuden ajassa ja mo-
net keskusteluympäristöt olivat ar-
vojeni kannalta erittäin rankkoja. 
Ratkaisin monta asiaa ja sivuutin 
turhia väittelyitä menemällä Kadet-
tikouluun. Eipä ole kaduttanut. 

Olin pyrkinyt vain maasotalin-
jalle, koska maallahan se seuraa-
va sota käytäisiin. Erinäisten sattu-
musten ja vaiheiden jälkeen valmis-
tuin kuitenkin merisotalinjalta Raja-
vartiolaitoksen palvelukseen. 

Seurasi seikkailurikas aika Suo-
menlahden merivartioston vartio-
laivoilla ja kenttäjohtotehtävissä ja 
sitten myöhemmin ylemmissä joh-
totehtävissä.

MERIVARTIOURAN KOHOKOHTA oli 
päästä Länsi-Suomen merivartios-
ton komentajaksi. Siellä oli hieno 
laaja toiminta-alue Hangon selältä 
Tornioon monine yhteistyökumppa-
neineen. Henkilöstö oli pitkän ranni-
kon heimojen tapaan monivivahtei-

nen, mutta töihinsä erinomaisesti 
valmentautunut ja motivoitunut.  

”Meri ampuu aina kovilla” oli tul-
lut kuultua. Tämä ilmenee merivar-
tioupseerille viimeistään siinä vai-
heessa, kun hän on vastuussa me-
ripelastustehtävien johtamisesta. 

Siinä on henkiä kysymyksessä, 
päätökset on tehtävä ihan itse ja 
usein kiireessä. Tämä lienee vaikut-
tanut kaikkien siihen myllyyn pääty-
neiden persoonallisuuteen – päätök-
siä tulee tarvittaessa. Joskus vaimo-
väen kanssa asiasta keskustellaan.

RAJAVARTIOLAITOS on todellinen 
monialaviranomainen: pelastustoi-
mintaa, lainvalvontaa ja merkittävä 
valmius maanpuolustustehtävis-
sä. Meriupseeri tuntee lisäksi me-
rellisen ympäristön sekä kone- ja 
viestiteknologian perusteita ja käy-
täntöä.

Laitoksen toiminta on perin kan-
sainvälistä: itse sain työskennellä 4 
vuotta EU:n neuvostossa ja 2 vuot-
ta EU:n poliisioperaation johtajana 
Afganistanissa.

Jo vanheneva merivartioupseeri 
siis sopii hyvin ymmärtämään mo-
nialaista hybridiuhkaympäristöä. 

Sain vuonna 2017 nimityksen 
silloin perusteilla olevaan Euroopan 
hybridiuhkien torjunnan osaamis-
keskukseen Haavoittuvuudet- ja re-
silienssiverkoston johtajaksi ja sillä 
tiellä olen edelleen.

HYBRIDIKESKUKSEN toiminta-aja-
tus on yhdistää EU- ja Nato-maiden 
siviili- ja sotilasviranomaisten ja 
myös yksityissektorin voimat ym-
märtämään hybridiuhkia ja varau-
tuman niiden torjumiseen. Perus-
tamisvuonna mukaan liittyi 9 osal-
listujamaata. Nyt niitä on jo 36, eli 
kaikki jäseneksi kelpaavat ovat tul-
leet mukaan. Osallistujamaiden li-
säksi puhumme toki suoraan myös 
EU:n ja Naton organisaatioille.

HYBRIDIUHKA TARKOITTAA demo-
kraattisia maita vahingoittamaan 
pyrkivien autoritääristen hallintojen 
harjoittamia monenlaisia konnan-
koukkuja. Nyt on selvää, että maail-
ma on jakautumassa kahteen vas-
takkaiseen leiriin, jotka kilpailevat 
vaikutusvallasta. Toisessa leirissä 
olemme me, niin sanonut demo-
kraattiset markkinatalousmaat Eu-
roopassa, Amerikassa ja Aasiassa. 
Kilpailevan leirin ydin koostuu Kii-
nasta, Venäjästä, Iranista ja Poh-
jois-Koreasta. Kohtalo on johdat-
tanut nämä kansakunnat sellaisiin 
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keskitettyihin valtajärjestelmiin, 
joissa mikä tahansa demokratiako-
keilu nähdään kestämättömänä ris-
kinä maan ja kansallisomaisuuden 
hallinnan kannalta. 

Meneillään olevan polarisaation 
vastakkaisissa navoissa on karkeas-
ti  arvioiden noin yksi miljardi asukas-
ta kummassakin. Maapallolla on yh-
teensä 8 miljardia asukasta, eli 6 mil-
jardia heistä on jotakin muuta kuin 
länsimaiden tai haastavan akselin 
asukkaita ja heihin viitataan nimik-
keellä ”Globaali etelä”.

KIINA on onnistunut viimeisen 20 
vuoden aikana investoimaan huo-
mattavasti ja sille on kehittynyt 
suuri taloudellinen ja poliittinen vai-
kutusvalta globaalin etelän markki-
noihin ja raaka-ainevarantoihin.Jos 
Kiinan talouskasvu ja vaikutusval-
lan leviäminen jatkuvat, saa länsi 
pelätä marginalisoitumista.

Tähän kamppailuun liittyen 
haastajat ja varsinkin Venäjä kam-
panjoivat avoimesti länsimaita ja 
niiden järjestelmiä vastaan tahtoen 
osoittaa niiden olevan häviämässä 
poliittisen ja taloudellisen kilpailun 
ja olevan myös kulttuurisesti rappi-
olla. Tämä kanavoidaan globaalin 
etelän maiden nähtäväksi, jotta län-
nen kannatus hupenisi. Keskeinen 
tavoite on osoittaa demokratia ti-
lapäiseksi kokeiluksi ihmiskunnan 
historiassa.

Raskaassa kamppailussa ollaan 
valmiita käymään sotia. Yksi en-
simmäisistä on kohta tilapäiseen 
ratkaisuun hyytyvä Ukrainan so-
ta. Lisää voidaan povailla; Taiwa-
nin lisäksi Kiinan ympäristössä on 
kylvetty useampi sodan siemen. 
Viiden naapurimaan kalavesien 
omiminen Etelä-Kiinan merellä voi 
ratketa lopullisesti vain rauhanso-
pimuksella. Sen lisäksi Yhdysvallat 
on taannut Japanin, Etelä-Korean 
ja Filippiinien turvallisuuden. Hyvin 
todennäköisesti jossakin vaihees-

sa nk. Indo-pasifisella alueella käy-
dään alueellinen sota. Mikäli Kii-
nan ja Venäjän strateginen kump-
panuus on silloin vielä voimissaan, 
voidaan helposti ajatella Venäjän 
ottavan tehtäväkseen USA:n ja Na-
ton jonkinlaisen nöyryyttämisen. 
Tämä voi sitten koskea myös Itä-
meren aluetta.

AJANKOHTAISET KAAPELIVAURIOT 
liittyvät tähän kuvioon. Meneillään 
on malliesimerkki koordinoidusta 
hybridioperaatiosta. Laivan ankku-
rin putoaminen vahingossa kesken 
purjehduksen ja vielä niin, ettei se 
irtoa laivasta kokonaan, on äärim-
mäisen epätodennäköinen tapah-
tuma. Neljä tapahtumaa Itämerellä 
hiukan yli vuoden aikana on tilastol-
linen mahdottomuus. Nyt näitä tut-
kitaan länsimaalaisen syyttömyys-
olettaman mukaisesti, eikä näyttöä 
tahallisuudesta saada.

Tammikuun toiseksi viimeisel-
lä viikolla näimme disinformaatio-
kampanjan, jossa vedottiin tähän 
näytön puutteeseen. Esitettiin väit-
teitä, joiden mukaan vakavien tur-
vallisuuslähteiden mukaan nämä 
kaikki tapahtumat lienevät vahin-
koja. Tässä disinformaatio-operaa-
tiossa järjellinen perustelu voisi ol-
la Suomen ja Viron aloitteesta pi-
kasynnytetyn Nato-operaation us-
kottavuuden rapauttaminen.  Suo-
men etu on mahdollisimman vahva 
monikansallinen tuki Itämerellä jo 
ennen kuin artikla 5 on edes kes-
kusteluissa.

Kaapelikatkojen tarkoitus lie-
nee ensisijaisesti testata sabotaa-
simetodia ja länsimaiden tapaa 
reagoida tapahtumiin. Varjolaivas-
ton alusten arvo ilman lastia laske-
taan romuraudan mukaan, joten ne 
ovat halpoja hyökkäysaseita kallii-
ta järjestelmiä kohtaan. Varsinaiset 
maalit lienevät Pohjanmeressä ja 
Pohjois-Atlantilla, missä kokeita ei 
suoriteta. Meneillään olevalla näy-

telmällä vastustaja hakee mahdol-
lisesti muutakin. Voi tulla lisää liik-
kumavapautta kansainvälisen oi-
keuden suhteen, kun länsimaatkin 
pysäyttelevät aluksia.

Viittaukset ruotsalaispoliisien 
aggressiiviseen käyttäytymiseen 
Vezhen -aluksen kiinniotossa en-
nustavat myös eskalaatioskenaa-
rioiden kehittämistä. Saatamme 
vielä nähdä sotalaivan saattavan 
epäiltyä kaapelinkatkojaa.

ELÄMME MURROKSEN AIKAA, jonka 
aikana tapahtuu paljon ja sitten lo-
pulta maailma hakeutuu jonkinlai-
seen uuteen tasapainotilaan. Jos 
Idän diktatuurit pysyvät pystyssä, 
tasapainotila voi muistuttaa kyl-
män sodan aikaa, ja siihen voi kuu-
lua rauhanomainen rinnakkainelo 
eri järjestelmien välillä. Suomi voi-
daan pitää turvassa yksituumaisuu-
della, yhteiskunnan resilienssillä ja 
sotilaallisella pelotteella.

Ilman suorituskykyistä omaa 
maanpuolustusta olisimme pulas-
sa. Lisäksi tarvitaan ehdottomasti 
myös sotilaallinen liittoutuminen. 
Haluankin ilmaista kiitokseni niille 
upseeripolville, jotka jaksoivat yl-
läpitää asevelvollisuuteen perus-
tuvan järjestelmän ja kehittää sitä 
niin, että pääsy Natoon oli teknises-
ti ja henkisesti helppo toteuttaa kai-
kille osapuolille.

TOTEAN nyt virassa oleville ja vas-
ta aloitteleville, että kukaan ihmi-
nen tai mikään organisaatio ei toi-
mi tyhjiössä.

On vastaväittäjiä ja hankaloitta-
jia ja sodan sattuessa  ”sodan kit-
kaa ”. Sama koskee henkilökohtais-
ta elämää. Nyt kaikki ymmärtävät 
upseereiden tekevän työtä, jolla on 
tarkoitus. Pitäkää tehtävä kirkkaa-
na mielessä myös vaikeuksien koh-
datessa.

”Constantem Decorat Honor”
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> K O L U M N I Jarno Limnéll
Kansanedustaja (kok.)
Maanpuolustuskorkeakoulun dosentti
Kuva: Kimmo Falck

Jokainen meistä on kokonais-
turvallisuuden avaintekijä

"TURVALLISUUS ON VASTUULLISTA 
ASENNETTA, JA SITÄ TÄMÄ AIKA 
TARVITSEE – MEILTÄ JOKAISELTA."

Suomalaisen kokonaisturvallisuuden mal-
lin perään kysytään nyt kansainvälises-
ti enemmän kuin koskaan aikaisemmin. 
Monessa länsimaisessa valtiossa pohdi-
taan parhaillaan koko yhteiskunnan tur-

vaamisen vahvistamista, eli suomalaisittain koko-
naisturvallisuutta, jossa koko yhteiskunta ja kaikki 
sen toimijat saadaan mukaan turvallisuuden tuot-
tamiseen. Suomella on tässä pitkä perinne.

Suomessa julkaistiin tammikuun puolivälissä 
päivitetty, järjestyksessään viides, Yhteiskunnan 
turvallisuusstrategia. Siinä linjataan kokonaistur-
vallisuutemme periaatteet.

Päivittäminen oli tarpeen, sillä Suomen turval-
lisuusympäristö on muuttunut. Suomesta on tul-
lut Naton jäsen, Euroopan unioni vahvistaa turval-
lisuusulottuvuuttaan ja hybridivaikuttaminen luo 
arvaamattomuutta muun muassa itärajalla ja Itä-
merellä.

Suomi varautuu turvallisuusuhkiin määrätie-
toisesti ja linjauksia päivitetään. Muun muas-
sa nyt keväällä Eduskunnan käsittelyssä on 

Puolustusselonteko, kriisitilanteiden johtamisra-
kenteita uudistetaan ja valmiuslakia päivitetään.

Tuoreessa Yhteiskunnan turvallisuusstrategias-
sa on paljon pysyvää, mutta myös uusia painotuk-
sia. Kansallisen omavaraisuuden ja kansallisen te-
kemisen ohella kansainvälisyys näkyy nyt aiempaa 
enemmän.

Uutena kokonaisuutena varautumisen lisäksi 
strategiassa käsitellään häiriötilanteisiin ja kriisei-
hin vastaamista eli vastetta. Päämääränä on mini-
moida toteutuneiden uhkien vaikutuksia, edistää 
yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen toipumis-
ta ja antaa perusteita varautumiselle.

Strategian tärkein viesti on mielestäni mei-
tä jokaista koskeva – jokainen suomalainen 
on tärkeä turvallisuuden tekijä. Turvallisuus 

on meille jokaiselle perustuslaillinen oikeus, mutta 
myös velvollisuus toimia kykyjensä mukaisesti tur-
vallisuutta ja turvallisuuden tunnetta vahvistavalla 
tavalla osana yhteiskuntaa. Yksilöiden toimintakyky 
sekä turvallisuutta vahvistavat tiedot, taidot ja asen-
ne muodostavat kokonaisturvallisuuden perustan. 
Yksilön toiminta – arjet teot – korostuvat yhteises-
sä turvallisuudessamme. Viesti on tärkeä tähän ajan 
hetkeen, jolloin turvallisuuden (tai usein paremmin-
kin turvattomuuden) asiat ovat vahvasti läsnä.

En muista, että suomalaisessa yhteiskunnassa olisi 
näin paljon puhuttu turvallisuudesta ja varautumises-
ta kuin viime vuonna tehtiin. Luultavasti tänä vuonna 
puhutaan vielä enemmän, merkit ovat sellaiset.

Turvallisuuden tunne on asia, mihin jokainen 
voi vaikuttaa. Tutkimuksien mukaan turvalli-
suuden tunteeseemme vaikuttaa kaikkein eni-

ten oma lähipiiri, eli turvallisuuden tunne syntyy lä-
hellä. Kotona, kouluissa, työpaikoilla ja harrastuksis-
sa. Voimme jokainen vaikuttaa merkittävästi siihen, 
millaista tunnetta ympärillemme arkipäivässä luom-
me. Turvallisuuden perusta on toisiamme kunnioitta-
va ja ystävälliset käytöstavat – niin fyysisessä maail-
massa kuin digitaalisessa toimintaympäristössä. 

 Yksilö huolehtii kotivarasta, fyysisestä kunnos-
taan, harkitsee mitä uskoo erilaista tietoa nähdes-
sään, mitä asioita jakaa ja klikkaa verkossa sekä 
huolehtii naapuristaan.
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Kalevan asiamiehenä toimii If Vahinkovakuutus Oyj,
Suomen sivuliike. If hoitaa Kalevan myöntämien Primus-
vakuutuksiin liittyvän asiakas- ja korvauspalvelun.

HENKIVAKUUTUS
EI OLE VAIN RIKKAILLE

*Esimerkki jäsenetuhinnasta:
200 000 € korvaussumma Upseeriliiton 30-vuotiaalle jäsenelle 1350

eur/kk*

Kalevan henkivakuutus
Upseeriliiton jäsenedulla

Henkivakuutus maksaa vähemmän kuin luulet. 
Voit vakuuttaa myös puolisosi yhteisellä pari-
turvalla – riittää, että toinen teistä on jäsen.

Hyödynnä ainutlaatuinen jäsenetusi:

kalevavakuutus.fi/
upseeriliitto

Upseeriliiton
jäsenedulla
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-61 %vuosittainen säästö ka.
472 eur
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> K I R J A T

Yhdysvallat on
jakautumassa

”Valeuutisten levittäjinä 
on henkilöitä, jotka eivät 
edes itse niihin usko, 
mutta ansaitsevat hyvin 
sosiaalisen median 
alustoilla.”

YHDYSVALTAIN KAHTIAJAOSTA ja 
sen demokratian haasteista on 
Steffen Kretz tehnyt tarkan ja sy-
vällisen analyysin. Hän on yksi ar-
vostetuimmista tanskalaisista jour-
nalisteista, joka on matkustanut 
yli 100 maassa ja työskennellyt 10 
vuotta Yhdysvaltojen ja Lähi-Idän 
kirjeenvaihtajana. Hän on saanut 
haastatella lukuisia valtiojohtajia ja 
diktaattoreita Muammar Gaddafis-
ta Dalai Lamaan sekä Yhdysvaltain 
ja Venäjän presidentteihin.

Teos antaa hyvän kuvan Yhdysval-
loissa tapahtuneesta muutokses-
ta. Maa oli tunnettu vapauden ja 
demokratian johtovaltiona, jonka 
väestöä yhdisti vankka usko pa-
rempaan tulevaisuuteen – amerik-
kalaiseen unelmaan.

Tällä hetkellä amerikkalaisia yh-
distää kyyninen ja turhautunut suh-
tautuminen poliittiseen järjestel-
mään, jota hallitsevat suurelta osin 
pieni eliitti ja miljardöörit. 

Pitkään Yhdysvalloissa asunut toi-
mittaja Steffen Kretz on matkusta-
nut halki maan ja historiaan etsi-
mässä vastausta aikamme suurim-
paan poliittiseen kysymykseen, sillä 
Amerikan kohtalo on myös meidän 
kohtalomme. Kirja pyrkii valotta-
maan eri ihmisten näkemyksiä val-
litsevasta tilanteesta. Tarinan kes-
kiössä on 6.1.2021 tehty hyökkäys 
kongressirakennukseen tavoitteena 
estää Joe Bidenin valinta uudeksi 
presidentiksi.

Huomionarvoista on se, että ame-
rikkalaiset elävät kahdessa eri to-

Steffen Kretz: Myrskyn edellä – 
Hyökkäys Capitoliin ei ollut jonkin 
loppua vaan alku.
Docendo Oy, 2024.
352 sivua.
ISBN 978-952-382-91-90.

dellisuudessa. Kretz haastattelee 
Reffitin perhettä, jonka isä Gyu Ref-
fitt sai syytteen aseellisesta hyök-
käyksestä kongressiin. Hän on toi-
sille terroristi ja toisille isänmaan 
ystävä ja patriootti. Keskeiseksi 
syyksi Kretz näkee disinformaati-
on, joka on levittäytynyt kaikkialle 
ja josta on tullut suurta bisnestä. 
Valeuutisten levittäjinä on henkilöi-
tä, jotka eivät edes itse niihin usko, 
mutta ansaitsevat hyvin sosiaalisen 
median alustoilla. 

Maan epävakaus on johtanut tilan-
teeseen, jossa joka neljäs haluaa 
autoritääristä johtajaa, joka voisi 
johtaa maata ilman kongressia ja 
oikeusistuimia.

Joillekin nykyinen järjestelmä 
näyttäytyy tyranniana, jossa ei saa 
ääntään kuuluviin. He haluavat jär-
jestelmän, joka ajaisi vain heidän 
asiaansa, jonka he kokevat ainoak-
si oikeaksi. Tämä on aiheuttavan 
vihan eri ajattelusuuntien edusta-
jien välille, mikä on hajottanut jopa 
perheitä.

Yhdysvaltain sisäisistä haasteita 
kirjassa kuvataan kasvanutta ta-
loudellista eriarvoisuutta, jossa 

Elon Musk, Jeff Bezos ja Bill Gates 
omistavat saman verran kuin 150 
miljoonaa amerikkalaista. Osalle 
tämä kuvaa menestystä ei eriarvoi-
suutta.

Kun muualla maailmassa köy-
hyys on vähentänyt, niin Yhdysval-
loissa vähäosaisuudessa ja kes-
kiluokan elintasossa ei ole tapah-
tunut positiivista kehitystä. Oman 
lukunsa saavat myös rasismi ja jat-
kuvat joukkoampumiset.

Kretzin näkemyksen mukaan kaik-
kein merkittävämpiä syitä demo-
kratian kriisille on taloudellisen hy-
vinvoinnin heikko kehitys ja infor-
maatioympäristöä ruokkiva disin-
formaatio – keskiverto yhdysvalta-
laisen on entistä vaikeampi erottaa 
totuus valheesta.  

MARTTI LEHTO
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> O S K A R I

KAUPPANEUVOS WERNER HACKLININ SÄÄTIÖ UPSEERIKOULUTUKSEN EDISTÄMISEKSI 
jakaa apurahoja ja stipendejä upseerikoulutusta edistävää sotatieteellistä tutkimusta tai opiskelua varten 
sekä tukeakseen sotatieteellisten tapahtumien järjestämistä ja sotatieteellisten yhdistysten julkaisutoimintaa. 

Apurahoja ja stipendejä voivat anoa sekä palveluksessa olevat että evp-upseerit (kadetti- ja 
erikoisupseerit). Säätiö ei tue virkatöinä tehtävää sotatieteiden maisterin tutkintoon, esiupseerikurssin 
opiskeluun tai yleisesikuntaupseerin tutkintoon liittyvää tutkimustyötä.

Toimintavuonna 2025 säätiö haluaa erityisesti tukea tulevaisuuteen suuntautuneita, työn ohella tehtäviä
käytännönläheisiä tutkimuksia, joiden tulokset tukevat Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen toimintaa 
tai kehittämistä.

HENKILÖKOHTAISET HAKEMUKSET pyydetään lähettämään 31.3.2025 mennessä allekirjoitettuna ja
skannattuna Pääesikunnan Koulutusosaston asian hoitajalle sähköpostin liitetiedostona tai kirjepostilla.

Kirjepostin osoite:	 Kauppaneuvos Werner Hacklinin säätiö Upseerikoulutuksen edistämiseksi
			   PE KOULOS
			   PL919
			   00131 HELSINKI
Sähköpostiosoite: antti.vasara@mil.fi

Tarkempia tietoja sekä hakemukseen käytettäviä lomakkeita saa säätiön asiamieheltä,
everstiluutnantti Antti Vasaralta puhelin 0299 510 164 tai sähköpostitse: antti.vasara@mil.fi
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Arktinen alue Arktinen alue 
vaatii valvontaavaatii valvontaa

Uusien jäsenmaiden myötä Naton painopiste Uusien jäsenmaiden myötä Naton painopiste 
vahvistuu arktiselle alueelle. Vaikka Venäjän vahvistuu arktiselle alueelle. Vaikka Venäjän 
sotilaalliset toimet keskittyvätkin tällä hetkellä sotilaalliset toimet keskittyvätkin tällä hetkellä 
Ukrainaan, arktisen merialueen hallinta on Ukrainaan, arktisen merialueen hallinta on 
myös sille elintärkeää.myös sille elintärkeää.

TEKSTI JUHA PYYKÖNEN        
	 Valtiotieteiden lisensiaatti, prikaatikenraali (evp)
	 Turvallisuusasiantuntija / Security Analysis Oy

	 JARMO PUPUTTI 
	 Johtaja / XD Solutions,
	 Digital Defence Ecosystems koordinaattori
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Arktinen alue Arktinen alue 
vaatii valvontaavaatii valvontaa

N atolle arktinen alue on aiempaa 
keskeisempi, joten jännitteiden 
voi odottaa kasvavan alueella. 
Kiinan valtapyrkimykset arkti-
sella heikentävät alueen ennus-
tettavuutta. Teknologia ja uusiin 
innovaatioihin perustuva val-

vonta tulee näyttelemään yhä suurempaa roolia. 
Arktisella alueella on syntynyt uudenlaista po-

larisaatiota, kun Naton pohjoinen alue on vahvis-
tunut uusilla jäsenmailla. Venäjä on yli vuosikym-
menen hallinnut arktisen alueen rannikkoa ja me-
renkulkua sekä vahvistanut sotilaallista läsnäoloaan 
alueella. 

Sen sijaan kylmän sodan jälkeen Jäämeren alue 
ja arktinen vyöhyke ei ole ollut Naton toiminnan 
painopisteessä, eikä se ole ollut halukas vastaamaan 
Venäjän toimiin. Tilanteen seuraaminen on perus-
tunut lähinnä liittouman valvonta- ja tiedustelutoi-
mintaan. Viimeisen parin vuoden aikana geopoliitti-
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nen vastakkainasettelu on kärjistynyt, joten turvalli-
suustilanne tulee arvioida nyt uudestaan. 

Arktisen alueen dynamiikka muuttuu
Koska arktinen on ollut molemmille suurvalloil-
le reitti luoda globaalia uhkaa strategisin ohjuk-
sin ja pommikonein sekä sukellusvenein, vastak-
kainasettelun kiristyminen nostaa turvallisuusris-
kiä alueella.

Venäjä hallitsee puolta arktisesta alueesta, ja 
merkitys on yhä tärkeämpi, sillä valtion taloudelli-
nen tulevaisuus varmistetaan alueen luonnonvaro-
jen käytöllä. Tähän Venäjä tarvitsee Kiinan taloudel-

lista ja poliittista tukea, jonka kautta se puolestaan 
saa arktisella lisää vaikutusvaltaa. 

Tähän asti Nato on toiminut pohjoisella meri-
alueella altavastaajana. Asetelma muuttuu Suomen 
ja Ruotsin jäsenyyden myötä samalla, kun Naton jä-
senvaltioiden aiemmat vahvuudet säilyvät. Näihin 
kuuluvat etenkin teknologinen ylivoima sekä Venä-
jään verrattuna ylivertaiset poliittiset ja taloudelli-
set resurssit. Myös lännen riippuvuus Kiinasta vai-
kuttaa turvallisuusasetelmaan.

Naton aktiivisuuden nostaminen pohjoisella 
alueella liittyy liittokunnan kokonaistoimintaan. 
Yhteiseen tilannekuvaan panostaminen on ensisi-
jaista, sillä johtaminen ja päätöksenteko ovat edelly-
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JYU. IT’S ABOUT IT.
Turvallisuus ja strateginen analyysi. Kyberturvallisuus. 

Tietojärjestelmätiede. Tietojenkäsittelytiede. 
Kognitiotiede. Koulutusteknologia. 

Teknologiajohtaminen. Tieto- ja ohjelmistotekniikka. 

Jyväskylän yliopiston informaatioteknologian tiedekunnan opiskelumahdollisuudet tarjoavat si-
nulle mah dollisuuden kehittää monipuolista osaamista, jota tarvitaan esimerkiksi turvallisuuden 
hallinnassa yhä monimutkaisemmassa, globaalimmassa ja teknologiariipuvaisemmassa maailmas-
sa. Opintoja voit suorittaa tutkintotavoitteisesti tai jatkuvana oppimisena, ja suuri osa opinnoista 
järjestetään joustavasti monimuoto-opetuksena - opiskelu on mahdollista myös työn ohella. 

Jatkuvan oppimisen opinnoista on lisätietoja osoitteessa r.jyu.fi/itjatkuva.

Kevään 2025 hakuaika tutkinto-opintoihin on 11.-25.3.2025. 
Lisätietoja r.jyu.fi/itopinnot. Opiskelemaan haetaan Opintopolussa (opintopolku.fi).
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tys tehokkaalle ennakoinnille ja ajoissa vaikuttavil-
le vastatoimille. Reaaliaikaisen tilannekuvan on ol-
tava suunnittelijoiden sekä päättäjien käytettävissä 
koko ajan. Näin kyetään vastaamaan Venäjän vah-
vuuksiin alueella: nopeaan päätöksentekoon ja toi-
meenpanoon.

Suomen vahvuudet
Suomella on tilanteessa omat vahvuutensa: tekno-
loginen osaaminen ja sen soveltaminen arktisel-
la alueella sekä kansallisen puolustusratkaisun sa-
mankaltaisuus liittouman toiminta-ajatuksen kans-
sa. Jälkimmäinen tarkoittaa Suomen ja Naton käyt-
tämien uhkamallien samankaltaisuuksia sekä niistä 
vedettyjä samansuuntaisia johtopäätöksiä pelotteen 
ja puolustuskyvyn kehittämiselle. 

Kokonaisuuden kannalta samankaltaisuus aut-
taa pitkälle, mutta syvemmälle mentäessä tekemis-
tä riittää. Pohjolassa on sovitettava yhteen maiden 
puolustusjärjestelmät, jotta synergiaa saadaan hyö-
dynnettyä. Muutospainetta tulee Naton suunnitel-
mista, koska niissä ratkaistaan jäsenmaiden suori-
tuskyvyt ja niiden käyttö. Olisi eduksi, jos Pohjois-
mailta sekä Itämeren mailta vaadittavat suoritusky-
vyt ja meillä jo oleva teknologinen erityisosaami-

nen tukisivat toisiaan. Työnjaolla voidaan vähentää 
päällekkäisyyksiä.

Nato tekee yhdessä toimimisesta vaikuttavaa 
Paljon mainostettu pohjoismainen puolustusyhteis-
työ on vaatinut vapaaehtoisuuteen perustuvaa so-
pimista yhteisestä tavoitteesta sekä toimien koor-
dinointia ja yhteistä ohjeistusta. Yhteistyö Naton jä-
senmaana vaatii kuitenkin paljon enemmän: tiedon 
luovuttamista ja omien toimintojen muuttamista yh-
teiseksi hyväksi sekä resurssien jakamista ja viime 
kädessä yhteiskäyttöisten suorituskykyjen kehittä-
mistä. Tässä onnistuminen edellyttää merkittävää 
asennemuutosta Suomelta ja Ruotsilta.

Eri Nato-maiden kanssa suoritetut yhteisharjoi-
tukset ovat osoittaneet, että Suomi pystyy toimimaan 
tehokkaasti osana Naton harjoitusjoukkoa. Tämä ei 
tietenkään ole tullut yllätyksenä, mutta osaltaan se 
on voimannäyttö kyvykkyydestä puolustaa ja tais-
tella arktisella alueella yhdessä muiden liittouman 
harjoitusjoukkojen kanssa. Osaaminen pitää jalkaut-
taa laajalle uusien jäsenmaiden suorituskyvyissä.

​On käynyt selväksi, että Nato valmistautuu laa-
jamittaiseen sotaan, joka perustuu korkeaan val-
miuteen ja aiempaa suurempaan joukkomäärään. 

Arktisen alueen puolustuksessa on luotettu vahvasti satelliittivalvontaan ja ohjuspuolustusjärjestelmään. 
Tekninen kaukovalvonta ei kuitenkaan enää riitä.
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Tavoitellaan siis sekä ylivertaista laatua että suun-
nilleen samankokoista joukkomäärää kuin Venäjäl-
lä. Naton itäiset jäsenvaltiot näkevät tulevaisuuden 
sodankäynnin tapahtuvan omalla alueellaan, kun 
muut ensisijaisesti tukevat suorituskyvyillä ja muil-
la voimavaroilla.

Ennalta ehkäisevä pelote ja onnistunut monikan-
sallinen puolustustaistelu vaatii Naton ylimmän joh-
don suunnitteluylivaltaa ja johtamista, sillä kansal-
lisia erityispiirteitä on vaikea sovittaa standardisoi-
tuun toimintamalliin. Tämä vaatii entistä tiiviimpää 
yhteistyötä puolustusvoimien ja suomalaisten tek-
nologiayritysten kanssa, jotta suorituskykyjä pääs-
tään kehittämään ja standardoimaan Naton yhteis-
harjoituksissa. 

Tekoälystä apua tilannekuvaan
Arktisen alueen puolustuksessa on luotettu vahvasti 
satelliittivalvontaan sekä vahvaan ohjuspuolustus-
järjestelmään. Tekninen kaukovalvonta ei kuiten-
kaan enää riitä pelotteeksi eikä etenkään puolus-
tukseksi, sillä Venäjän ylivertainen läsnäolo arkti-

sella vaatii enemmän. Tilanteeseen ei näytetä ha-
kevan korjausta valmiuden kohottamisella tai lä-
hettämällä alueelle Nato-joukkoja vaan avainase-
massa ovat uudet teknologiaratkaisut. 

Pelotevaikutus syntyy sillä, että puolustuksen 
kyvykkyyksistä, kuten tilannekuvan laadusta, ker-
rotaan. Lisäksi osoitetaan muun muassa joukkojen 
ja järjestelmien harjoituksilla, logistiikalla ja en-
nakkovarastoinnilla, että kokonaisuus on riittävän 
vahva ja korkeassa valmiudessa. Uskottava pelo-
te tarkoittaa samalla uskottavaa puolustusta, kos-
ka molemmissa käytetään samoja suorituskykyjä. 
Logiikka on siis sama kuin aiemmin liittoutumat-
tomalla Suomella. 

Taistelukenttä ja monitoimintaympäristö
Nato-määritelmän mukaan monitoimintaympäris-
töt (multi-domain operations, MDO) kytkevät tutki-
muslaitokset ja teknologia-alan yritykset mukaan 
puolustusratkaisun ja sen vaatimien suoritusky-
kyjen ideointiin, kehittämiseen ja rakentamiseen. 
Ajatusmallissa huomioidaan perinteisten puolus-
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tushaarojen lisäksi myös avaruus-, informaatio- se-
kä kyberympäristöt osana uudenlaista taisteluken-
tän tilannekuvaa. 

Suomalaisten yritysten muodostama Digital De-
fence Ecosystem (DDE) luo uusia, ketteriä teknolo-
giaratkaisuja juuri tämän kaltaisiin haasteisiin. Eko-
systeemin yli kolmekymmentä jäsenorganisaatiota 
pystyvät kehittämään ja testaamaan nopeasti uusia 
teknologisia ratkaisuja ja kyvykkyyksiä. Tarvittaessa 
ne voidaan ottaa nopeastikin käyttöön. 

Panostamalla länsimaiseen teknologiaan ja in-
novaatioihin vähennetään Kiina-riippuvuuden ai-
heuttamia riskejä. Siviiliorganisaatioiden innovaa-
tiot tuovat uusia mahdollisuuksia puolustustekno-
logiaan. Esimerkiksi teknologian kehitys on lisän-
nyt valvonnassa käytettäviä lavetteja ja laskenut 
niiden hintaa sekä lisännyt sensoreiden tarkkuutta. 
Perinteisten raskaiden ja kalliiden tiedustelusatel-
liittien ja lentokoneiden rinnalle on tullut pienem-
piä edullisia, kaupallisia satelliitteja ja drooneja. 

Käytettävissä olevan sensoridatan määrä ja 
datan pikselitarkkuus kasvavat nopeasti, mikä edel-

Lyhyesti Ekosysteemistä 

Business Finlandin rahoittama Digital 
Defence Ecosystem luo merkittävää uutta 
liiketoimintaa suomalaiseen puolustus- ja 
turvallisuussektoriin yhdistämällä puolustus-, 
turvallisuus- ja siviiliteknologioiden eturivin 
yritykset ja tutkimuslaitokset. 

DDE osallistuu aktiivisesti EU:n ja Naton 
uusimpiin puolustusteollisuuden aloitteisiin, 
kansallisiin veturihankkeisiin ja verkottuu 
kansainvälisesti.

Ekosysteemiä koordinoi XD Solutions, ja 
siihen kuuluu tällä hetkellä yli 30 jäsenorga-
nisaatiota.       www.digitaldefence.fi

lyttää edistyneiden data-analyysi- ja tekoälyteknolo-
gioiden hyödyntämistä. 

Nopeasta kehityksestä huolimatta laajojen aluei-
den valvontaan jää vielä ammottavia aukkoja. Tämä 
korostuu erityisesti arktisella alueella, jossa ihmisen 
ja teknisten järjestelmien esiintymistiheys on länsi-
maailman pienin. Esimerkiksi ilmaa kevyempien 
lentolaitteiden kehittyminen antaa uusia mahdolli-
suuksia. Autonominen ilmalaiva mahdollistaa huo-
mattavasti dronea pidemmät toiminta-ajat tarjoten 
kuitenkin mahdollisuuden operoida pilvien alapuo-
lella. Operointikustannukset ovat vain murto-osa 
lentokoneilla tai satelliiteilla tehtävästä havainnoin-
nista. Tämä mahdollistaa korkean resoluution digi-
taalisen 3D-kaksosen muodostamisen kustannuste-
hokkaasti. 

Datan nopean päivittymisen ja kohteiden auto-
maattisen havainnoinnin, luokittelun ja priorisoin-
nin kautta on mahdollista lyhentää havainnoinnin 
ja vaikuttamisen välistä aikaa. Entistä nopeampi 
päätöksentekosykli pienentää vastustajan mahdol-
lisuutta yllätykseen, vahvistaa pelotetta ja nostaa 
näin vastustajan kynnystä toimia. Arctic Kill Chain 
ei tarkoita vain kykyä toimia pohjoisen vaativissa 
olosuhteissa vaan sisältää myös kyvykkyyden hyö-
dyntää ketteriä ratkaisuja laajan alueen valvontaan. 

Arktinen alue voi yllättää arvaamattomuudel-
laan, mutta niin voi tehdä myös Venäjä. Sen tulevai-
suuden suunnitelmia on vaikea tietää ja Kuolan nie-
mimaan alue on kiistatta sen ensisijainen sotilaalli-
nen intressi. Alueella toimivan sotilaallisen voiman 
toimintaedellytykset on siis varmistettava kaikin 
keinoin – maalla, merellä ja ilmassa.

Naton pelotteen on oltava kineettinen ja todelli-
nen; pelkkä keskustelu ja diplomatia eivät enää rii-
tä. Nato-maiden on osoitettava myös kykyä vaikut-
taa arktisella ja viestittävä siitä selkeästi. Pelotteen 
pettäessä on myös puolustuskyvyn oltava todelli-
nen. Puolustuskyvyn rakentamisessa on kriittisen 
tärkeää kytkeä myös yritykset ja tutkimuslaitokset 
osaksi uusien ratkaisujen kehittämistä ja käyttöä. In-
novaatioekosysteemien hyödyntäminen tarjoaa tä-
hän ketterän ja kustannustehokkaan keinon. ■

ARKTINEN ALUE VOI YLLÄTTÄÄ 
ARVAAMATTOMUUDELLAAN, MUTTA
NIIN VOI TEHDÄ MYÖS VENÄJÄ.
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New defence -ilmiö
SOTA UKRAINASSA on todistanut, miten teknolo-
gia ja digitalisaatio ovat ratkaisevalla tavalla muut-
taneet sodankäyntiä. Uusien innovaatioiden hyö-
dyntäminen maanpuolustuksessa uhkaa kuitenkin 
kompastua puolustushankintojen perinteisten käy-
täntöjen kankeuteen. Pahimmassa tapauksessa 
varaudumme viime vuosituhannen sotiin.

NYKYPÄIVÄN TAISTELUALUEELLA kaksoiskäyttö- ja 
siviiliteknologiaa viedään rintamalle suoraan kau-
pan hyllyltä tai suoraan tekniikan kehittäjiltä. Uusia 
kyvykkyyksiä kehitetään startup-yrityksissä ja nyrk-
kipajoissa, ja kun yksi sodan osapuoli kehittää uut-
ta, vastapuoli kehittää vastatoimia. Testaaminen 
tapahtuu taistelutilassa, palaute tulee nopeasti to-
dellisesta tilanteesta ja kehittämissykli on jatkumo. 

MAAILMALLA TÄTÄ innovaatioyliotteen siirtymistä 
siviilipuolelle on kuvattu termillä new defence, uusi 

puolustusala. Kehitys seuraa jo aikaisemmin ava-
ruuspuolella tapahtunutta kehitystä, jossa yksityi-
set toimijat kuten Elon Muskin Space X ja Starlink 
ovat vallanneet alaa valtiollisilta toimijoilta. 

NYKYISILLÄ STANDARDEILLA, toimintatavoilla ja 
määräyksillä uuden teknologian kehittäminen, tes-
taaminen ja hyväksyminen taistelukäyttöön kestää 
Suomessa jopa vuosikymmenen ja mukaan pääse-
vät pääasiassa vain tarkoin valikoidut puolustus-
alalla jo toimivat yritykset.

Esimerkiksi asejärjestelmien ja raskaiden ajo-
neuvojen kohdalla perusteellinen testaus on edel-
leen tärkeää. Sen rinnalle pitäisi kehittää nopea ja 
ketterä uusien kyvykkyyksien innovointi- ja hankin-
taprosessi, joka otetaan käyttöön jo normaaliolois-
sa. Sotilaallisen kriisin syttyessä ei uusia menet-
telytapoja ja uusia verkostoja kyetä heti polkaise-
maan käyntiin.
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TEKSTI  RISTO SINKKO

Kansalaispulssi-kyselyn avulla selvitetään 
kansalaisten mielipiteitä ajankohtaisista aiheista, 
viranomaisten toiminnasta sekä vastaajien 
omasta mielialasta ja tulevaisuuden odotuksista. 
Artikkelissa tarkastellaan kyselyn Covid-
epidemiaan ja turvallisuuteen liittyviä aiheita 
kuten sotaa Ukrainassa sekä mielipiteitä Natosta.

Mielipidetutkimus 
strategian työkaluna

Sotatieteiden tohtori

C ovid-epidemian nopea leviäminen 
aiheutti maan hallinnon tilanneku-
valle kipeän tiedontarpeen. Valtio-
neuvoston kanslia tilasi Tilastokes-
kukselta kansalaisia koskevan mie-
lipidetutkimuksen 1.4.2020 selvittä-
mään kansalaisten mielialoja, oh-

jeiden noudattamista, tiedon saantia sekä mielipi-
teitä viranomaisten toiminnasta. Tietojenkeruu teh-
tiin verkkokyselynä

Tutkimus päätettiin toistaa 2–3 viikon välein, 
myöhemmin noin kerran kuukaudessa. Jokaisella 
tutkimuskierroksella on eri vastaajat, jotka edusta-
vat 15–74-vuotiaita mannersuomalaisia. Hyväksyt-
tyjä vastauksia saadaan 1100–1700 kierrosta kohti. 
Kuukausittaista sarjaa on jatkettu vuoden 2024 lo-
pulle asti, jolloin tutkimuskertoja oli yhteensä 61.

Tutkimus sai nimen Kansalaispulssi. Vuoden 
2025 alusta tutkimus on suunniteltu kaksi kerta vuo-
dessa tehtäväksi.

Covid-epidemia laantui aikanaan, mutta hallin-
non tilannekuvan kannalta kriittisiä uusia tarkastel-
tavia asioita nousi esiin, Venäjän valloitushyökkäys 
Ukrainaan, sen seurauksena syntynyt energiakriisi, 
tarvittavat toimet Suomen itärajalla ja viimeksi pää-
tös hakea jäsenyyttä puolustusliitto Natossa. 

Pandemian vaiheita
Tulosten aikasarjamaisesta tarkastelusta voidaan 
nähdä pandemian ensi vaiheen ”pelästyminen” kan-
salaisten mielipiteissä, huolestuminen on ensin suu-
rempaa mutta laskee sitten ja vakiintuu tietylle ta-
solle. Huolestuneiden kansalaisten osuudessa hei-
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Mielipidetutkimus 
strategian työkaluna

jastuu koronaan sairastuneiden määrän aaltoilu. 
Media raportoi määriä tarkasti.

Ensimmäisen epidemiavuoden aikana tervey-
denhuollon viranomaisilla oli kaksi vaikeasti hoi-
dettavaa tehtävää: suojautumisessa tarvittavien va-
rusteiden eli niin sanottujen maskien hankkimisella 
kansalaisten käyttöön sekä rokotteiden saamisessa.

Vuoden 2020 viimeisessä Kansalaispulssin ra-
portissa on nähtävissä positiivisia tuloksia. Tutki-
tuista 90 prosenttia sanoi käyttävänsä kasvomaskia, 
kun ei voi pitää turvaväliä muihin ihmisiin. Rokot-
teista vastaajille esitettiin kysymys ”Jos koronaroko-
te tulee saataville ja sitä suosillaan minulle, hankki-
sin sen.” Täysin tai melko samaa mieltä kysymyksen 
kanssa oli 75 prosenttia vastaajista.

Raporttien tuloksia voi pitää vuoden 2020 lopus-
sa tilannekuvan kannalta rauhoittavina, vaikka me-
diakeskustelua maskeista ja rokotteista käytiin voi-
makkaasti. Tuloksia on hyödynnetty valtionhallin-
non Covid-seurantaryhmässä. Raporttien mukaan 
kansalaiset noudattavat viranomaisten ohjeita kii-
tettävästi.

Kansalaiset pitivät viranomaisten tiedottamis-
ta hyvänä ja luotettavana. Tiedottamisesta huoli-
matta syntyi maaliskuussa 2020 hamstrausilmiöitä. 
Hamstrattiin vessapaperia, kuivia ruokatarvikkeita 

ja säilykkeitä. Samoin hamstrattiin kipu- ja kuume-
lääkkeitä, jotka eivät edes vaikuta koronan oireisiin. 
Sosiaali- ja terveysministeriö joutui rajoittamaan 
myyntimääriä varmistaakseen lääkkeiden riittävyy-
den ja jakeluketjun toimivuuden.

Covid-epidemia ei edennyt tasaista tahtia, sairas-
tuneiden määrässä oli laskuja ja nousuja. Kuvio ker-
too siitä, että kansalaiset osasivat ottaa muutokset 
käyttäytymisessään huomioon. Tulosten perusteella 
viranomaiset saattoivat tehdä päätelmiä tilanteen 
normalisoitumisesta vuoden 2022 puolenvälin paik-
keilla. Covid-virusten tartunnat voitiin arvioida sa-
malle tasolle ja samanlaisiksi muiden hengitystiein-
fektioiden kanssa.

Venäjän invaasiohyökkäys Ukrainaan
Venäjä aloitti hyökkäyksen Ukrainaan 24. helmikuu-
ta 2022 tavoitteinaan valtion hallinnon kaataminen 
ja maan ottaminen haltuun. Tämä ei onnistunut ja 
sota pitkittyi. Länsi-Euroopan oli vastattava pakot-
tein ja energian saanti horjui. Venäjän kaupan ra-
joitteet näkyivät taloudessa meilläkin ja tilanne itä-
rajallamme kriisiytyi. Ukrainalaisia pakolaisia tuli 
Suomeenkin suuria määriä. Ukrainan taistelun tu-
keminen aseavustuksilla alkoi.

Koronaepidemiasta huolestuneiden osuudet (%) vuoden 2020 aikana. Lähde: Kansalaispulssi kierros14.
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Kansalaispulssissa aloitettiin kansalaismielipi-
teen kartoittaminen näistä asioista välittömästi vii-
kolla 10 vuonna 2022. 

Ensimmäisessä mittauksessa maaliskuun alus-
sa lähes puolet tutkituista oli erittäin tai melko pal-
jon huolissaan sodan laajentumisesta. Kaiken kaik-
kiaan huolestuneita oli 83 prosenttia vastaajista. En-
simmäisen järkytyksen mentyä ohi huolestuminen 
näyttää laskeneen tasaisesti syyskuun alkuun asti, 
silti enemmistö vastaajista oli edelleen huolissaan.

Kansalaisten huolestuminen painottuikin voi-
makkaimmin sotatilanteen vaikutuksiin Suomen ta-
louteen. Vaikutukset Suomen turvallisuuteen näh-
tiin kansalaismielipiteessä pienemmiksi kuin vaiku-
tukset Euroopan turvallisuuteen. 

Kansalaisten suhtautuminen Venäjän hyök-
käykseen oli voimakas. Ukrainalaisten pakolaisten 
pääsy Suomeen hyväksyttiin varauksetta samoin 
kuin Ukrainan tukeminen aseita lähettämällä ja ta-
loudellisesti.

Energiakriisi
Sodan seurauksena Venäjään kohdistetut talouspa-
kotteet aiheuttivat väistämättä energiakriisin Euroo-
passa ja Suomessa. 

Energiakriisin välitön seuraus oli energian hin-
nan nousu. Viranomaisten oli ohjattava kansalaisia 
energian säästöön. Kansalaispulssissa selvitettiin, 
kuinka kansalaiset omaksuivat ehdotettuja sähkön 
säästämisen tapoja. Kansantaloudessa vallitsi taan-
tumatilanne ja kansalaiset huolestuivat omasta ta-
loudestaan.

Luottamus Natoon

Valtioneuvoston tehtyä päätöksen Suomen Nato-jä-
senyyden hakemisesta ja laajan keskustelun käyn-
nistyttyä kysyttiin asiasta Kansalaispulssissa kesä-
kuussa 2022. Turvallisuuden tunteen lisääntymi-
sestä kertoi 57 prosenttia tutkituista. Muutaman 
viikon kuluttua turvallisuuden tunteen nähdään li-
sääntyneen.

Turvallisuuden tunne on vakiintunut korkealle 
tasolle Nato-jäsenyyden aikana. Tulosten mukaan 
kansalaisten luottamus Natoon on suurempi kuin 
Euroopan Unioniin.

EU ja Nato teettävät laajoja tutkimuksia
Suuret monikansalliset organisaatiot Euroopan Unio-
ni ja Nato ovat päättäneet tarvitsevansa jäsenmaiden 
kansalaisten mielialoja selvittäviä tutkimuksia.

EU:n organisaatiossa tutkimustoimintaa hallin-
noi Directorate-General for Communication. Direk-
toraatti vastaa jäsenmaan tavallisessa organisaa-
tiossa ministeriötä. Mielipidetutkimukset on aloitet-
tu vuonna 1970 ja vuonna 1974 tärkeimmän tutki-
muksen nimeksi vakiintui Standard Eurobarometer. 
Tavoitteena on selvittää jäsenmaiden kansalaisten 
mielipiteitä EU:sta.

Eurobarometrejä tehdään kahdesti vuodessa, ke-
väällä ja syksyllä. Tutkimusten aineistonkeruun te-
kevät tunnetut mielipidetutkimusyritykset jäsen-
maissa. Viimeksi raportoidussa Standard Euroba-
rometri 102:ssa vastaajia oli jäsenmaissa yhteensä 

Huoli sodan laajenemisesta Ukrainasta (%). Lähde: Kansalaispulssi kierros 38, syyskuu 2022.

  36B: Aiheuttaako sinussa huolta sodan
  laajeneminen Ukrainasta?
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Nato-hakemus ja turvallisuuden tunne (%). Lähde: Kansalaispulssi 38, syyskuu 2022.

Nato-jäsenyys ja turvallisuuden tunne (%). Lähde Kanalaispulssi 61, joulukuu 2024.

Ukrainan aseiden hankinnan taloudellisen tukemisen kannatus EU:n jäsenmaissa (%). Aseiden rahoittamisen 
tukeminen saa voimakkainta kannatusta Ruotsissa, Suomessa, Tanskassa. Lähde: Eurobarometer 102, joulukuu 2024.

45b. Vaikuttaako Suomen Nato-jäsenyys
turvallisuuden tunteeseesi?
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26 525, Suomessa 1000. EB 102 julkaistiin joulukuus-
sa 2024. Tiedonkeruu tehdään pääasiallisesti henki-
lökohtaisin (face-to-face) haastatteluin.

Ukrainan sodan alettua Eurobarometriin lisät-
tiin muuttuneeseen turvallisuustilanteeseen liitty-
viä kysymyksiä, kuten tyytyväisiä kansalaiset ovat 
EU:n ja oman hallituksensa vasteeseen hyökkäyk-
seen ja hyväksyvätkö he taloudelliset ja humani-
taariset toimenpiteet Ukrainan avuksi. Kysyttiin 
myös mielipidettä Ukrainan hyväksymiseksi liit-
tymiskandidaatiksi Unioniin.

Osoittautui, että enemmistö jäsenmaiden kan-
salaisista oli tukemassa humanitaarista apua so-
dasta kärsiville. Syksyn 2024 barometrissa 87 pro-
senttia tutkituista vastasi näin. EU:n päätöksen-
teon kannalta tulos viittaa vahvasti yksimielisyy-
teen, joka on unionin päätösten perusajatus.

Ukrainan tukeminen jakaa mielipiteitä
Jos ajatellaan, että kansalaisten yleinen mielipide 
heijastelee jäsenmaassa myös sen hallinnon teke-
miä poliittisia päätöksiä, nähdään EB:n tulosten pe-
rusteella myös erilaisia näkemyksiä maasta toiseen. 
Esimerkkinä tässä on Ukrainan tukeminen asehan-
kinnoilla ja hankintojen rahoittaminen.

Kuvion kertoman mukaan aseiden rahoittami-
sen tukeminen saa voimakkainta kannatusta Ruot-
sissa, Suomessa, Tanskassa ja mm. Alankomaissa. 
Kannatuksen toisessa päässä erottuvat maat, jois-
sa enemmistö kansalaisista ei näytä olevan aseelli-
sen tuen rahoittamisen kannalla. Näitä maita ovat 
mm. Unkari, Slovakia, Slovenia, Kreikka, Bulgaria ja 
Kypros.

Samantapainen tulos jäsenmaiden jakautumi-
nen ”leireihin” saadaan myös Venäjään kohdiste-

tuista pakotteista, puolustukseen käytettävien mää-
rärahojen lisäämisestä EU:ssa ja riippuvuuden mah-
dollisimman nopeasta vähentämisestä venäläisestä 
energiasta. 

Nato tutkii turvallisuusmielipiteitä
Nato teettää jäsenmaiden kansalaisille kohdistettuja 
mielipidetutkimuksia kahdesti vuodessa, syksyllä ja 
alkuvuodesta ennen heinäkuussa pidettävää huip-
pukokousta. Jäsenmaita on 32 ja niissä jokaisessa 
haastatellaan 1 000 18 vuotta täyttänyttä kansalais-
ta Internetin välityksellä. Tutkimusta hallinnoi Na-
ton Public Diplomacy Division.

Viimeksi (huhti-toukokuu 2024) tehdyn tutki-
muksen mukaan Nato-kansalaisten luottamus liit-
tokuntaan on selvä, 70 prosenttia vastaajista äänes-
täisi uudestaan Natoon liittymisestä, jos eteen tuli-
si kansanäänestys. Kaikissa jäsenmaissa enemmis-
tö on tätä mieltä.

Naton edellinen pääsihteeri Jens Stoltenberg 
puhui toistuvasti ja vahvasti Nato-maiden yksimie-
lisyyden puolesta. Tutkituilla kansalaisilla on keski-
määrin (62 %) epäsuotuisa näkemys Venäjästä, ja 63 
prosenttia vastaajista ajattelee, että invaasiosodan 
Ukrainaan vaikutus on oman maan turvallisuutta 
heikentävä.

Sodan ratkaisukeinoista ei laajaa yksimielisyyt-
tä näytä löytyvän. Oletettavaa on, että tämä hei-
jastuu joidenkin jäsenmaiden sisäpolitiikkaankin. 
Keskeinen ratkaistava asia edelleen kiristyneessä 
sodan poliittisessa tilanteessa on puolustukseen ja 
varustautumiseen käytettävien määrärahojen taso.

Tuloksessa erottuu 12 maata, joissa puolet tai 
sitä useampi vastaajista on puolustusmääräraho-
jen korottamisen kannalla. Suomen tilanne näyt-
tää mielenkiintoiselta, 31 prosenttia tutkituista 
suomalaisista on korottamisen kannalla ja 57 pro-
senttia tason säilyttämisen kannalta. Tulos poikke-
aa kotimaisissa tutkimuksissa saaduista tuloksis-
ta, mutta saattaa heijastella näkemystä siitä, että 
puolustusmäärärahojen suhde kansantuotteeseen 
on jo korkeampi kuin useimmissa muissa maissa.

Tulos kertoo siitä, että Naton ja sen jäsenmai-
den johtajilla on edessään keskeinen ratkaistava 
tehtävä, johon liittyy eurooppalaisen ase- ja tais-
teluvälinetuotannon ravistelu ja kehittäminen tar-
vittavalle tasolle. Saadut tulokset viittaavat kyllä 
siihen, että jäsenmaiden kansalaiset pitävät tur-
vallisuustilannetta Euroopassa uhkaavana. Vas-
taajista jopa 64 prosenttia on sitä mieltä, että so-
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Puolustusmäärärahojen tason säilyttäminen tai lisääminen Naton jäsenmaissa (%).
Lähde: Nato Audience Research 2024, huhti-toukokuu 2024.
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ta Nato-maassa on mahdollinen. Suomessa sodan 
mahdollisuudesta huolestuneiden osuus on täs-
mälleen sama.

Tarvitseeko päätöksenteko tutkimuksia
Kansalaispulssi-tutkimuksen rakenne tarjoaa hy-
vän mahdollisuuden trendien vertailuun kysyttä-
essä samaa asiaa toistuvasti.

Tietojenkeruu kohdistuu eri vastaajien kierrok-
sesta toiseen eli ns. riippumattomiin otoksiin. Tilas-
tolliselta kannalta on olemassa virhemarginaali, jo-
ka voidaan testata. 

Vaikka testituloksia ei esitettäisikään, voidaan 
tuloksia pitää päätöksenteon kannalta luotettavi-
na, kun trendi etenee loogiselta näyttäen riittävällä 
aikavälillä. Tulosten tulkinnassa havaittu trendi on 
tärkeä, eivät niinkään muutaman prosenttiyksikön 
muutokset jakaumissa.

Trendin seuraaminen tarjoaa päätöksenteolle 
mahdollisuuden arvioida tuloksia myös ennusteena. 
Nähdään, sisältääkö trendi muutoksia vai vaikuttaa-
ko saatu tulos pysyvältä.

Kansalaispulssia on käytetty myös kysymyksiin, 
joissa yhdenkin mittauskerran tieto on tärkeä. Vii-
meksi julkistetussa joulukuun raportissa esitellään 
tulokset valtioneuvoston julkaiseman varautumi-
sen oppaan tuntemisesta. Vastausten mukaan 9 pro-
senttia tutkituista sanoo tuntevansa oppaan ja tu-
tustuneensa siihen. Yli puolet (54 %) vastaajista sa-
noo kuulleensa oppaasta mutta ei ollut tutustunut 
siihen. Vastaavasti 33 prosenttia tutkituista ei ollut 
kuullutkaan siitä.

Tällaista selvittelyä voidaan kutsua kampanja-
tutkimukseksi. Kun yksityiseltä viestintätoimistolta 
tilataan kampanja jonkin asian tunnetuksi tekemi-
sestä, kuuluu kokonaisuuteen yleensä palautetutki-
mus. Mittaus on ilman muuta tarpeellinen, mutta 
Kansalaispulssin tapaista tutkimusta siihen ei tar-
vita. Ilmeisesti kysymys on otettu mukaan koska 
tutkimusta muutenkin tehtiin. Voidaan sanoa, että 
Kansalaispulssi soveltuu taktisenkin tason asioiden 
analysointiin.

Heikotkin signaalit nähdään
Kansalaispulssin raporteissa heikkoinakin näkyvis-
tä signaaleista on mahdollista tehdä tulkintoja yh-
teiskunnan tilasta vastausjakaumia seuraamalla. 
Voidaan nähdä lievää hermostuneisuutta, joka ilme-
nee epäoikeudenmukaisuuden tuntemusten lievänä 
kasvuna ja huolestumisena taloudesta. 

Kansalaisten aistima muiden suomalaisten krii-
simieliala on kasvamaan päin. Ehdoton enemmis-
tö suomalaisista tukee ukrainalaispakolaisten tuloa 
maahan, mutta lievästi tuki kuitenkin vähenee – ku-
ten lehtitietojen mukaan tuki yleensäkin Ukrainal-
le on tällä hetkellä laskusuunnassa Euroopassa. Ve-
näjän viimeaikainen toiminta huolestuttaa suurinta 
osaa tutkittuja ja viranomaisten toimet Venäjää vas-
taan hyväksytään.

Saatujen vastausten selkeä jakautuminen kahtia 
näkyy Kansalaispulssissa kysytyissä asioissa esimer-
kiksi käsityksissä rasismin esiintymisestä tai suhtau-
tumisessa luonnon hyvinvointiin. Tällaiset tulokset 
voivat tarjota pohjaa strategisillekin päätöksille. ■

Valtioneuvosto julkaisi viime marraskuussa kaikille tarkoitetun varautumisen oppaan.
Kansalaispulssin kyselyssä ilmeni, että 33 prosenttia tutkituista ei ollut kuullutkaan siitä.
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TEKSTI  OLLI HARINEN

Asevelitoiminta lujitti 
maanpuolustustahtoa

Sotatieteiden tohtori

Y hteisellä toiminnalla oli suuri 
merkitys JR 11:n miehille ja hei-
dän perheilleen, mutta sen var-
sinainen historiallinen merkitys 
piilee siinä, miten tämä yhden 
joukko-osaston miesten ja nais-
ten aloitteellisuus liittyi valtakun-

nallisen asevelitoiminnan alkuaskeleisiin Helsingis-
sä. Myöhemmän jatkosodan aikaisen asevelitoimin-
nan merkitystä koko maan maanpuolustustahdon 
muotoutumiseen ei voi liioitella.

Talvisotaan osallistuneiden sotilaiden yhdistyk-
siä alkoi syntyä spontaanisti keväällä ja kesällä 1940. 
Huhtikuun 22. päivänä perustettiin Lappeenrannas-
sa JR 4:n Aseveljesliitto, jonka jäseniksi hyväksyttiin 
JR 4:ään ja JR 31:een kuuluneet miehet sekä JR 4:ssä 
sota-aikana olleet lotat. 5.5.1940 perustettiin Joen-

suussa Kollaan Taistelijoiden Veljesliitto. Eräs ensim-
mäisistä aseveliyhdistyksistä oli talvisodan JR 11:n 
miesten kesäkuussa 1940 Helsingissä perustama Äs-
sä-Rykmentti ry. 

Suomen suurin kansalaisjärjestö
Elokuussa 1940 asevelitoiminta otti erillisiin aseve-
liyhdistyksiin verrattuna harppauksen eteenpäin. 
Helsingissä perustettiin valtakunnallinen järjestö, 
Suomen Aseveljien Liitto (SAL) yksittäisten aseveli-
yhdistysten yhteenliittymäksi. Aseveliliitto nousi lo-
pulta lähes 240 000 mies- ja naisjäsenellään Suomen 
suurimmaksi kansalaisjärjestöksi. Lähes yhtä laa-
jassa Lotta Svärdissa oli vuonna 1944 noin 200 000 
jäsentä, mutta esimerkiksi SAK:ssa vuonna 1944 
vain 86 000 jäsentä. Suojeluskuntajärjestöön kuu-

Artikkelissa kerrotaan toimista, joihin 
talvisodan helsinkiläisen Jalkaväkirykmentti 
11:n eli kuuluisan Ässä-rykmentin miehet ja 
heidän puolisonsa ryhtyivät rauhan tultua 
keväällä 1940, kun rykmentin kotiin palaavien 
sotilaiden kodit ja perheet olivat monen 
kohdalla joutuneet suuriin taloudellisiin ja 
muihin vaikeuksiin talvisodan jälkeen. 
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Asevelitoiminta lujitti 
maanpuolustustahtoa

lui vuonna 1941, sen ollessa suurimmillaan, noin 
127 000 jäsentä. Aseveljien valtakunnallista keskus-
järjestöä, Suomen Aseveljien Liittoa, johdettiin vuo-
sina 1940–1945 Helsingissä sijainneesta keskustoi-
mistosta. Mutta miten asevelitoiminta sitten alun 
perin käynnistyi Helsingissä?

Jalkaväkirykmentti 11 (JR 11) perustetaan
Talvisodan Jalkaväkirykmentti 11 (JR 11) perustet-
tiin Helsingissä lokakuussa 1939. Perustamispaik-
koina olivat useat koulut ja muut julkiset rakennuk-
set Kallion ja Vallilan kaupunginosissa. Muiden jal-
kaväkirykmenttien tavoin se koostui esikunnasta, 
kolmesta jalkaväkipataljoonasta, kranaatinheitin-
komppaniasta ja kolonnasta (kuljetusmuodostel-
mista).

Rykmentin alun perin noin 3 000 miestä olivat 
pääosin kotoisin eri puolilta Helsinkiä, mm. Sörnäi-
sistä ja Munkkiniemestä, mutta yksi sen kolmesta 
pataljoonasta sekä kranaatinheitinkomppania tuli-
vat Porvoon ja Loviisan alueelta. Perustamisen jäl-
keen rykmentti siirrettiin ylimääräisiin harjoituk-
siin (talvisotaa edeltänyt YH-vaihe) Karjalan kan-
nakselle Kuolemajärven alueelle, jossa se myös so-
dan alettua taisteli asemansa säilyttäen helmikuus-
sa 1940 tapahtuneeseen Summan läpimurtoon as-
ti. Tämän jälkeen rykmentti komennettiin peräyty-
mään vastustajaa viivyttäen Viipurinlahden saaril-
le. Siellä se joutui koossaoloaikansa kovimpiin tais-
teluihin, menetti suuren osan miehistään kaatunei-

na tai haavoittuneina, mutta myös esti divisioonan 
muiden rykmenttien kanssa venäläisten pääsyn 
kaupungin ohi Viipurinlahden vastarannalle ja Vii-
puri-Helsinki-valtamaantielle. JR 11 kotiutettiin huh-
tikuussa 1940.

Idea asevelitoiminnasta syntyy
30. toukokuuta 1940 noin kolmekymmentä talviso-
dan JR 11:n päällystöön kuulunutta miestä kokoon-
tui yhteiseen illanviettoon Hotelli Torniin Helsin-
gissä. Illanvietossa JR 11:n adjutanttina talvisodas-
sa toiminut reservin kapteeni, kouluneuvos L. Arvi 
P. Poijärvi alusti kysymyksen siitä, miten voitaisiin 
rauhanaikanakin säilyttää rintamalla syntynyt ase-
veljeys. Alustuksessa hän tuli siihen tulokseen, että 
rykmentin puitteissa olisi aloitettava voimaperäinen 
yhteiskunnallinen herätystoiminta, johon kuuluisi 
niin hyvin henkinen kuin aineellinen huolto.

Hotelli Tornin illanviettokokouksessa käsitellyis-
tä asioista ja tilaisuuden tunnelmista löytyy Poijär-
ven kirjoittama artikkeli Suomen Kuvalehden vuo-
den 1940 kesäkuun numerossa 23. Poijärvi kirjoit-
taa artikkelissaan ensin talvisodan aikana rintamal-
la syntyneestä, yhteiskunnalliset raja-aidat ylittä-
neestä yhtenäisyydestä. Sitten hän toteaa, että yhte-
näisyys on rauhan tultua jälleen vähenemässä. Tä-
män jälkeen kirjoittaja siirtyy käsittelemään asiaa 
”suppeissa puitteissa” eli Ässä-rykmentin kohdalla.

Hän kertoo ensin yhtenäisyyden syntymisestä 
talvisodan Ässä-rykmentissä. Ässä-rykmenttiä Poi-

41



järvi luonnehtii seuraavasti: ”Se ei kertaakaan väis-
tynyt asemistaan muuta kuin käskystä. Sen miehis-
töön kuului miehiä kaikista piireistä, se oli kuin pie-
noisyhteiskunta. Sotilaspuku peitti rikkaan ja köy-
hän, ylhäisen ja alhaisen, tasoitti ja yhdisti.”

Artikkelin valokuvien kuvatekstit noudattavat 
samaa teemaa. Eräs kuvateksti on seuraavanlainen: 
”Yllä. Tuomareita, radisteja, sekatyömiehiä, tulli-
virkailijoita ym. tutkimassa juuri luhistunutta ma-
japaikkaansa.” Toisessa kuvassa ovat ”Raitiotiekon-
duktööri ja matematiikan lehtori upseeritovereina 
aterialla etulinjassa.” Kolmannessa kuvassa ovat 
”Puhelinmonttööri, pienviljelijä ja sekatyömies kra-
naattitulessa.”

Elämää rauhan aikana
Poijärvi kuvaa tilannetta rauhan tultua: ”Tuli rau-
ha. Miehet palasivat siviilielämään. Surullisen mo-
nesta kodista jäi kuitenkin huoltaja ainiaaksi saapu-
matta, kovin monessa kulkee invalidi vain hitaasti 
entiselleen toipuen tai parantumattomia vammoja 
saaneena. Yhä kiristyvä taloudellinen pula ahdistaa 
suurta määrää vähempiosaisia sotureita. Eri yhteis-
kuntaluokat alkavat vetäytyä jälleen omiin oloihin-
sa, välinpitämättömyys ja itsekkyys saavat valtaa, 
solmitut siteet pyrkivät katkeilemaan, sodan aikana 
luotu yhteinen perustus on alkanut pelottavasti va-
vahdella.”

”Jotakin on tehtävä ja tehtävä pian. Muutama 
päivä sitten kokoontui joukko Ässä-rykmentin jä-
seniä neuvottelemaan tilanteesta. Keskustelu pää-
tyi siihen, että kysymys kansan yksimielisyydestä, 
yhtenäisyydestä ja puolustustahdosta on rauhanai-
kana puhtaasti yhteiskunnallinen asia. Propagan-
da, suuret sanat, vakuuttelut ja lupaukset ovat nol-
lan arvoisia, jos vähempiosaiset rintamatoverit saa-
vat kulkea työttöminä, vaimot ja lapset puutteessa 
ja jos sotalesket ja orvot vaipuvat suoranaiseen kur-
juuteen. Parempiosaisten on kerta kaikkiaan havah-
duttava toimintaan, uhrautuvaan työhön puutteen-
alaisten hyväksi. Yhteiskuntaluokat eivät saa vetäy-
tyä kukin kuoreensa, eivät saa tuudittautua itsekyl-
läisyyteen ja välinpitämättömyyteen.” 

Artikkelissa todetaan, että tehokkain keino epä-
kohtien korjaamiseksi ei ole suoranainen avustami-
nen, vaan työtilaisuuksien järjestäminen. Ässä-ryk-
mentissä olleiden yrittäjien olisi otettava yhteys 
työttömiin rintamatovereihinsa ja autettava heitä.

”Rykmentin puitteissa aloitetaan näin voimape-
räinen yhteiskunnallinen huoltotoiminta. Se käsit-

tää niin hyvin edellä esitetyn aineellisen kuin myös 
henkisen huollon. Jälkimmäisen suoritukseen kuu-
luu henkilökohtaisten suhteiden ylläpitäminen ase-
veljien ja heidän perheittensä kesken. Yhteisiä tilai-
suuksia on järjestettävä, kosketusta eri yhteiskunta-
luokkiin kuuluvien perheiden välillä on saatava ai-
kaan.”

Lopuksi artikkelissa kehotetaan epäsuorasti mui-
denkin sodan ajan joukko-osastojen miehiä ryhty-
mään samanlaiseen toimintaan:

”Tällaista on suunniteltu Ässä-rykmentin piiris-
sä. Samanlaisia ajatuksia on varmaan vireillä eri 
puolilla maata, sillä mahdollisuuksia on nyt enem-
män kuin koskaan ennen. Suomen kansa sai sodan 
seurauksena suurien onnettomuuksien ohella myös 
erään ilahduttavan lahjan. Se ryhmittyi joukko-osas-
toiksi, joiden keskuudessa aseveljeyden pohjalla voi-
daan suorittaa siunattua yhteiskunnallista eheyttä-
mistyötä.” 

Rykmentin aseveliyhdistys perustetaan
Jalkaväkirykmentti 11:n aseveliyhdistyksen Äs-
sä-Rykmentti ry:n perustava kokous pidettiin Hel-
singissä Ratakadulla sijaitsevassa Helsingin Suoma-
laisessa Normaalilyseossa eli ”Norssissa” 7.6.1940. 
Eräät aseveliyhdistykset perustettiin siten, että kool-
le oli kutsuttu suuri määrä aseveljiä. Sen sijaan tässä 
tapauksessa kokoukseen osallistui tuona kesäkuun 
alkupuolen iltana Ratakadun tyhjässä kouluraken-
nuksessa vain yksitoista henkilöä. 

Mistä tulivat nämä yksitoista miestä?  Luonnol-
lisesti heidän taustansa olivat talvisodan Ässä-ryk-
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mentissä.  ”Ässä-rykmentin miehet olivat kotoisin 
’Sörkasta’, Helsingin Pitkänsillan pohjoispuolelta”, 
kerrotaan Ässä-rykmenttiä koskevissa lehtijutuissa 
ja historiikeissa. Kokoukseen kesäkuussa 1940 osal-
listuneet miehet eivät kuitenkaan tulleet Sörkästä, 
Helsingin Pitkänsillan pohjoispuolelta, niin kuin ai-
nakin osan heistä olisi Ässä-rykmentin legendan 
mukaan ehkä kuulunut tulla.  He olivat suurimmak-
si osaksi JR 11:n reservin upseereita. JR 11:n miehis-
töön kuuluvat ja reservin aliupseerit kyllä tulivatkin 
Pitkänsillan pohjoispuolelta.

Kokouksen puheenjohtajan, talvisodan JR 11:ssa 
rykmentin suosituimmaksi mieheksi mainitun, mo-
nipuolisesti lahjakkaan Poijärven erikoisalueena 
oli, harrastuksena olleen musiikin ohella, kasvitie-
de, kuten monet sotienjälkeisen ajan koululaispolvet 
saattoivat todeta selaillessaan Hiitosen - Poijärven 
kirjaa ”Koulu- ja retkeilykasvio” ja puurtaessaan sii-
nä kuvattujen Linnén järjestelmän tai yleisiin muo-
to-opillisiin seikkoihin ja kasvien elintapoihin pe-
rustuvan tutkimuskaavan parissa.  Musiikillisia ky-
kyjään filosofian tohtori ja Norssin opettaja Poijärvi 
hyödynsi aseveljiensä hyväksi jo YH-vaiheen aikana, 
jolloin hän organisoi Ässä-rykmenttiin 70-miehisen 
kuoron. Poijärvi tuli jatkossa näyttelemään tärkeää 
roolia koko jatkosodan ajan valtakunnallisessa ase-
veliliikkeessä. 

Ässä-rykmentti r.y.:n huoltotoimisto aloitti toi-
mintansa Helsingissä 15.7.1940 osoitteessa Kluuvi-
katu 5. Toimistossa kävijän oli esitettävä sotilaspas-
si tai vastaava pätevä asiakirja, josta kävi ilmi kuu-
luminen rykmenttiin sodan aikana. Toimisto oli au-
ki maanantaista lauantaihin. Alkuvaiheessa huolto-
toimisto antoi neuvontaa JR 11:n miehille ja heidän 
perheilleen ja välitti työttöminä oleville rykmentin 
miehille työpaikkoja.

Ässä-rykmentin aseveliyhdistys pyrki kesän 1940 
toiminnassaan hyvin aktiivisesti mm. seuraaviin ta-
voitteisiin:

- yhdistyksen oma toiminta avun tarpeessa ole-
vien auttamiseksi mm. suorilla avustuksilla 
- työttömyyden hoito vetoamalla suoraan JR 
11:ssa palvelleisiin työnantajiin ja heidän edus-
tajiinsa
- viranomaisille, muun muassa sosiaaliministe-
riölle tehdyt vetoomukset epäkohtien korjaami-
seksi
- neuvotteleminen ja yhteistyö muiden huoltotoi-
mintaa toteuttavien tahojen, mm.  SPR:n 
invalidikanslian kanssa
- avun tarpeessa olevien neuvonta ja auttaminen

- huoltotoimintaan tarvittavien varojen hankin-
nan saattaminen pysyvälle pohjalle
- huoltotoimintaa hoiti erityinen huoltotoimisto 
palkattuine toimihenkilöineen.

Kesällä 1940 Suomessa ei vielä ollut mitään muita 
aseveliyhdistysten huoltotoimistoja (eikä juuri mui-
ta aseveliyhdistyksiäkään) kuin Ässä-rykmentin 
Helsinkiin perustama huoltotoimisto.  Myöhemmin, 
kun asevelitoiminta levisi yli koko Suomen, huolto-
toimistoja tuli olemaan yli 60, muun muassa kaikis-
sa suuremmissa kaupungeissa.

Esimerkiksi ajanjaksona 2.8.–6.9.1940 avustuk-
sia ja lainoja annettiin yhteensä 62 henkilölle 13 500 
markan arvosta. Esimerkkinä siitä, minkälaisia avus-
tukset saattoivat yksittäisissä tapauksissa vaikkapa 
sotaleskelle ja hänen lapsilleen olla, mainittakoon 
seuraava:

”T. Ailio ilmoitti käyneensä rouva Aqvilina Män-
tylän luona ja esitti hänelle annettavaksi uuden 
avustuksen, koska hänen taloudellinen asemansa 
on vielä hyvin vaikea ja koska ei Helsingin pitäjän 
Huoltolautakunta ole vielä voinut myöntää hänelle 
avustusta. Kokous päätti myöntää rouva Mäntylälle 
500 markan suuruisen avustuksen.» 

Avustukset olivat sekä raha-avustuksia että 
muunkinlaisia. ”Maksettiin vuokria, lahjoitettiin 
ompelukoneita, pieniä työkoneita sekä lasten- ja työ-
vaatteita.” Myös JR 11:n invalideja avustetiin paitsi 
neuvottelemalla SPR:n kanssa toimenpiteistä, myös 
hankkimalla heille avustuksia ja avunantajia suo-
raan rykmentin piiristä ja sen ulkopuoleltakin. 

”Sihteeri ilmoitti, että Valtioneuvoston kirjansi-
tomosta oli käynyt pari neitiä toimistossa ja ilmoit-
tanut, että ko. kirjansitomon työläiset ovat halukkai-
ta ottamaan 1 tai 2 täysinvalidia avustettavakseen.” 
(Eräästä aseveliyhdistyksen pöytäkirjasta.)

Ässän aseveliyhdistyksen sihteeri, reservin luut-
nantti, hovioikeuden auskultantti Aarne Kesänen 
avusti Ässä-rykmentin veteraaneja ja sotaleskiä 
huoltotoimistossa avustuspapereiden laatimisessa.

Poijärven johdolla perjantaina 2.8.1940 pidetyn 
hallituksen kokouksen pöytäkirjassa, eli noin kaksi 
kuukautta Ässän aseveliyhdistyksen perustamisen 
jälkeen, on seuraavanlainen maininta:

”Puheenjohtaja ilmoitti, että ensi sunnuntaina 
klo 16 on Säätytalolla koko maan rintamamiesliiton 
perustamistilaisuus. Yhdistyksen puolesta päätettiin 
lähettää tilaisuuteen kokouksessa läsnä olevat sekä 
kukin kokouksessa oleva tuo mukanaan muutamia 
tunnettuja miehiään.” ■
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Väitöskirjatutkija Helsingin yliopistossa ja tutkija
Maanpuolustuskorkeakoulun Sotaraidon laitoksen
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V
enäläisillä naissotilailla on 
maailmanlaajuisesti ainut-
laatuinen historia. Naiset 
osallistuivat vapaaehtoisi-
na ja partisaaneina jo en-
simmäiseen maailmanso-
taan, Venäjän vallankumo-
ukseen ja sitä seurannee-
seen sisällissotaan. Naiset 

toivoivat, että aseisiin tarttuminen ja isänmaallinen 
uhrautuminen toisi heille yhtäläiset oikeudet mies-
ten kanssa (Goscilo 2012).

Motiivi on yleismaailmallinen ja samaa voisi 
nähdä joidenkin Venäjän vähemmistökansojen ”in-
nossa” osallistua ”sotilaalliseen erikoisoperaatioon”. 
Ensimmäistä kertaa naissotilaat tunnustettiin julki-
sesti vuonna 1917 Pietarissa, kun ”Naisten kuole-
manpataljoona” marssi Palatsiaukiolla. Vaikka pro-
pagandistisen tapahtuman perimmäisenä tarkoituk-
sena oli esitellä maailmalle taistelutahtoa ja vallan-
kumouksellisia ideoita luokan ja sukupuolen uusis-
ta merkityksistä, loi vallankumous naisille myös ai-
don tilaisuuden ja vapauden tarttua aseisiin (Stock-
dale 2004).

Toisessa maailmansodassa naisten määrä ase-
voimissa kasvoi. Valtion mobilisoimia ja sotilaskou-
lutuksen saaneita naissotilaita oli yli 120 000 puolen 
miljoonan naisen kenttäarmeijasta. Naisten suuren 
määrän mahdollisti vallankumouksen jälkeinen su-
kupolvi, jolle perinteiset sukupuolistereotypiat oli-
vat epäoleellisia.

Venäjällä naisten integroiminen asevoimiin näytti näihin päiviin 
asti seurailevan kansainvälistä tasa-arvosuuntausta: naisten 
määrä asevoimissa oli tasaisessa kasvussa, naisilta kiellettyjen 
palvelustehtävien lukumäärä väheni ja naisista tuli olennainen 
osa armeijan imagoa vuosituhannen vaihteen reformissa. Jotain 
kuitenkin tapahtui sodan kynnyksellä. Missä ovat venäläiset 
naissotilaat? Tämä artikkeli käsittelee venäläisten naissotilaiden 
asemaa, representaatioita ja mahdollista mobilisaatiota.
Laajemmin se vastaa kysymykseen mikä merkitys sukupuolella 
on venäläisessä sodankäynnissä.  

Kiinnostavaa on, että Stalinin pahimpien vaino-
jen aikaan 1930-luvulla käsitys sukupuolesta oli va-
paampi kuin koskaan myöhemmin Venäjän histo-
riassa.  Valtion politiikka, yhtenäistetty koulutussys-
teemi, kommunistinen nuorisoliitto ja lukuisat puo-
lisotilaalliset järjestöt loivat miehille ja naisille tilaa 
kokeilla vaihtoehtoisia tapoja toteuttaa sukupuol-
taan. (Krylova 2010, 10–20).

Toisen maailmansodan alussa naissotilaiden 
julkinen kuva perustui sankarilliseen ja taistele-
vaan nuoreen naiseen, mikä vastasikin todellisuut-
ta, mutta kotiutumisen lähestyessä kuvaus vaihdet-
tiin symboliikkaa huokuvaan ”Rodina Mat’iin” (”Äi-
ti Synnyinmaa, Äitimaa, Äiti Venäjä”) — vanhem-
paan naiseen, joka sankarillisella työllään edisti Ve-
näjän voittoa kotirintamalla. Monet kotiin palaavat 
naistaistelijat saivatkin huomata olevansa ”kenttä-
vaimoja” ison yleisön silmissä. Naisten omakohtai-
set sotamuistot eivät koskaan tulleet osaksi virallis-
ta muistokulttuuria. (Nikonova 2005). 

Rodina Mat’ on Venäjän ja entisen Neuvostolii-
ton symboli ja henkilöitymä, jonka tunnetuimpia 
esimerkkejä ovat monumentaaliset patsaat Kiovas-
sa ja Volgogradissa. Sodassa sillä on valtava mobi-
lisaatiopotentiaali: naisena se edustaa symbolista 
rajavartijaa ja kansakunnan yhtenäisyyttä kutsuen 
kansalaisia uhraamaan itsensä. (Riabov 2006, 2020). 
Rodina Mat’in käyttö politiikassa on kasvanut Puti-
nin kaudella, samaan aikaan kun Ukraina on uudel-
leenmuotoillut symbolin käytön omassa ponniste-
lussaan.  
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Naissotilaiden nykyinen asema
Naiset eivät ole asevelvollisia Venäjällä, eivät-
kä pääse vapaaehtoisina varusmiespalveluk-
seen, mutta vuonna 1999 he saivat oikeuden 
hakea sopimussotilaan tehtäviin sekä opiske-
lemaan muutamiin sotakorkeakouluihin. Nais-
ten määrä asevoimien vahvuudesta kasvoi no-
peasti kymmeneen prosenttiin. 

Naisten integraatio asevoimissa oli edis-
tyksellistä tuon ajan yleisiin konservatiivisiin 
yhteiskunnallisiin asenteisiin verrattuna. Oli-
si kuitenkin ollut ennenaikaista iloita tasa-ar-
vokehityksestä — lähemmässä tarkastelussa 
asevoimat toteuttivat tiukkaa roolitusta suku-
puolten välillä, ja naiset päätyivät vähäpätöi-
siin tehtäviin armeijassa. (Mathers 2006). 

Naissotilaiden nykyinen status liittyy 
2008‒2012 toteutuneeseen armeijan refor-
miin, jonka tarkoituksena oli neuvostoarmei-
jan purku ja henkilöstön radikaali vähentämi-
nen. (Forsström 2019, 256). Tänä päivänä Ve-
näjän asevoimissa palvelee 230 000 naista si-
viilitehtävissä ja 40 000 naista sotilaana, joista 
jälkimmäiset muodostavat noin neljä prosent-
tia sotilashenkilökunnasta (Nilova 2021).

Vaikka luvut näyttävät seurailevan kan-
sainvälistä kehitystä, reformissa jäi määrittele-
mättä selkeä politiikka naisten valinnan, kou-
lutuksen ja tehtävien suhteen, eivätkä silloin 

set tekijät ovat kolikon toinen puoli. Venäjällä elävät 
vahvoina stereotyyppiset käsitykset naisista vähem-
män älykkäinä, ammattimaisina ja loogisina kuin 
miehet. (Shumakevich 2002.) Yhteiskunta voi tarjo-
ta vain vähän tukea: sukupuoleen perustuvan syr-
jinnän valvonta lakielimissä on heikkoa ja naisten 
etuja ajavat järjestöt harvassa. Tämän kaiken valos-
sa presidentin ja puolustusministeriön vuosittaiset 
juhlapuheet, joiden mukaan ”naiset voivat palvella 
missä tahansa sotilaallisessa tehtävässä”, eivät poh-
jaudu todellisuuteen.

Naissotilaan kuva
Osana väitöskirjaani analysoin viidentoista vuoden 
ajalta, reformin alusta tähän päivään, naissotilaiden 
kuvauksia Venäjän puolustusministeriön Krasnaja 
zvezda -sanomalehdestä (”Punatähti”), josta myös 
tämän artikkelin lainaukset ovat peräisin.

Hämmästyttävintä oli, että näissä kuvauksissa 
naissotilaita ei lähes koskaan esitetty itsenäisinä am-
mattinsa edustajina, vaan myös heidän lapsensa ja 

Rodina Mat’in patsas Volgogradissa. 

syntyneet ongelmat ole edelleenkään ratkenneet 
(Novikova 2018).

Huomattavan pieni määrä naisista kohoaa ural-
laan edes upseeriksi. Tähän on monta syytä. Ensin-
näkin naiset hyväksytään opiskelemaan puolustus-
ministeriön koulutuslaitoksissa vain kahdeksaa eri-
koisalaa viidestäkymmenestäseitsemästä, mikä käy-
tännössä rajaa heidät taistelutehtävien ulkopuolelle 
(Karlova 2019). Toiseksi, kun miesten palvelusikää 
nostettiin vuonna 2014 viiteenkymmeneen vuoteen, 
naisilla se jätettiin neljäänkymmeneen viiteen vuo-
teen, minkä seurauksena harva nainen ehtii saavut-
taa korkeampia sotilasarvoja, varsinkaan kun he ei-
vät voi sisällyttää varusmiespalvelusaikaa urakehi-
tykseensä (Novikova 2018). Kolmantena tulevat huo-
let naisten ”lisääntymisterveydestä”, mikä näkyy ra-
joituksina osallistua vaarallisiin tai raskaisiin soti-
lastehtäviin.

Samalta sukupuolittuneelta pohjalta nousee 
myös tapa ohjata kaikki vanhemmuuteen liittyvät 
edut, kuten vanhempainvapaa, vain naisille, mikä 
on myös omiaan hidastamaan urakehitystä. Sosiaali-
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mahdollinen aviomiehensä mainittiin aina. Hegemo-
ninen naissotilaan kuva pohjautuu edelleen Rodina 
Mat’in hahmoon.

Jo muinaisista ajoista lähtien venäläisessä naises-
sa on ruumiillistunut paitsi äitiys, niin sellainen pyhä 
käsitys kuin Rodina Mat’. Läpi vuosisatojen naiset ovat 
kasvattaneet lapsistaan uskollisia isänmaanpuolustajia 
sekä inspiroineet miehiään sotilaallisiin tekoihin isän-
maan vapauden ja itsenäisyyden nimissä (Serdyukov 
2008).

Venäläisen naisen, sotilaankin, tärkein isänmaal-
linen tehtävä ja velvollisuus on synnyttää ja kasvat-
taa lapsia. Rodina Mat’in toinen puoli on rooli soti-
laan vaimona. Armeijan institutionaalinen hyvinvoin-
ti riippuu pitkälti vaimojen työstä: he auttavat legiti-
moimaan armeijaa siviilien silmissä, rauhoittelevat 
toisiaan, rohkaisevat miehiään ”käyttäytymään kuin 
mies” ja tekevät paljon vapaaehtoistyötä tukikohdis-
sa (Enloe 2000, 154–164). Venäjällä, jossa varuskunnat 
ovat kaukana ja eristyksissä, vaimojen rooli korostuu 
eivätkä naissotilaat pääse roolia pakoon.

Korpraali Mikhailova auttaa miestään tarjoamalle 
tälle perheen vahvan tuen. Muiden naisten tavoin hän 
tekee tärkeää työtä nuorten luutnanttien vaimojen pa-

rissa – hän opettaa naisia olemaan kärsivällisiä ja sit-
keitä vaikeassa tehtävässään, kun he jatkuvasti odotta-
vat miehiensä paluuta palvelustehtävistään. On vaikea 
laskea, kuinka monta perheriitaa ja riitaa on vältetty 
Mikhailovan ansiosta. Hän hoitaa myös psykologin teh-
täviä, tietysti ilman korvausta. Hänen yksikössään va-
rusmiehet haluavat usein vuodattaa murheitaan ”Äiti 
Olyalle”. Tämä, minun on sanottava, tapahtuu kaikkial-
la, missä naiset palvelevat (Borodin 2014, n.p.).

Neitonen, soturi ja marttyyri
Kun Punatähti esittelee naissotilaita varsinaisessa so-
tilaan roolissaan, kuvaukset voidaan rajata kolmeen 
arkkityyppiin: neitoseen, soturiin ja marttyyriin.

”Neitonen” on kaikkein yleisin kuvaus: seksuaa-
lisesti viehättävä nuori nainen, joka toimii armeijan 
passiivisissa aputehtävissä, marssii korkokengät ja-
lassa Voiton päivän paraatissa ja pehmeällä olemuk-
sellaan parantaa miessotilaiden taistelutahtoa ja sitä 
kautta sotilaallista tehokkuutta. Tässä ajatuksessa ki-
teytyy se, miksi naisten nähdään sopivan armeijaan. 
Diskurssi piirtää surullisen kuvan seksismistä ja to-
dennäköisestä seksuaalisesta häirinnästä. Asiasta on 

”Neitoset”, viehättävät nuoret naissotilaat marssivat Voiton päivän paraatissa.
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viimeisen kahdenkymmenen vuoden aikana tullut 
täydellinen tabu, jota ei saa tutkia. 

Kun everstiluutnantti Turutova kertoi yleisellä ta-
solla tarinoita työnsä olemuksesta, hänen vieressään 
seisoneet everstit hymyilivät: He olivat ylpeitä, tai pi-
kemminkin ihailivat, kuinka tyylikäs nainen, jolla on 
taitava manikyyri ja hienovarainen meikki, käytti tai-
tavasti monimutkaisia teknisiä termejä, ikään kuin hän 
puhuisi muodikkaiden ranskalaisten hajuvesien aro-
meista tai tulevan kevätkauden trendeistä (Potekhina 
2010, n.p.).

Soturin arkkityyppi pääsee esille, kun naissotilaat 
saavat itse kertoa elämästään. Emansipoituneille, itse-
näisille ja ammattimaisille naissotilaille sukupuolella 
ei ole merkitystä, ja he vaativat tasa-arvoista kohtelua. 
Vaikka naissotilaiden omat äänet ovat marginaalissa, 
tämä kuvaus antaa olettaa, että Venäjän armeijassa on 
enemmän ”naissotureita” kuin halutaan tuoda esille. 

Koko kansaa koskevan mobilisaation alkaessa 
Venäjän kulttuuriselle muistille tärkeä marttyyrin 
kuvaus voitaisiin tarvittaessa herättää henkiin ”nei-
tosen” kuvauksen pohjalta. Kaikuja tästä on jo ole-
massa, kun toisen maailmansodan kuuluisimmalle 
naismarttyyrille Zoja Kosmodemjanskajalle, jonka 
natsit hirttivät, on kiihtyvään tahtiin perustettu mu-
seoita ja pystytetty patsaita viime vuosina.

Toistaiseksi naismarttyyrien hyödyntäminen on 
kuitenkin ollut maltillista, sillä taistelevat ja kuole-
vat naissotilaat tekisivät naisista toimijoita suojelun 
kohteiden sijaan, mikä soveltuisi huonosti nyky-Ve-
näjän edustamaan maskuliiniseen maailmaan.

Venäjän sukupuolittunut sodankäynti
Kreml on tehnyt selväksi, että tämä on miesten so-
ta. Venäjän sodan oikeutus nojaa vahvasti vastak-
kainasetteluun konservatiivisen Venäjän ja ”rappeu-
tuneen” lännen välillä, jossa sukupuoli on aseistet-
tu identiteettipolitiikan keskeisimmäksi välineek-
si. Machoilu ei lopu retoriikkaan, vaan seksuaalinen 
väkivalta on olennainen osa Venäjän sodankäyntiä, 
minkä lukuisat ukrainalaiset siviilit, niin miehet kuin 
naiset, ovat kauhealla tavalla saaneet huomata. Eikä 
käyttäytyminen rajoitu viholliseen ‒ moni sotaan läh-
tenyt venäläinen nainen on pakotettu rangaistusten ja 
väkivallan uhalla kenttävaimoksi (Starikov 2023).

Miespulan pahentuessa naissotilaita yritetään kyl-
lä rekrytoida jatkuvasti lisää (Rescheto 2023), mut-
ta innostus ei ole ollut suurta. Väitän, että edellä esi-
tellyt Venäjän sotilaallisen kulttuurin piirteet estävät 
naisten integroimisen laajempiin sotatoimiin: Rodina 

Mat’in kuvalle perustuva naissotilaan representaatio, 
sukupuolittunut sodan oikeutus ja laaja seksuaalinen 
väkivalta, jonka asevoimissa vallitsevat seksistiset ra-
kenteet mahdollistavat. Jos Putin haluaisi naiset in-
nostumaan sodasta, oppia kannattaisi ottaa Stalinista, 
joka avasi sukupuolen käsitteen toisen maailmanso-
dan kynnyksellä. Nyky-Venäjän militarisoidulle mas-
kuliinisuudelle perustuva yhteiskuntajärjestelmä vain 
tuskin kestäisi sitä. ■

Lähteet ovat kirjoittajalla ja toimituksella.

Artikkeli pohjautuu artikkeliin: Alava, J. (2024). Mot-
hers of Russia: portrayals of Russian women soldiers 
between 2008 and 2021. International Feminist Journal 
of Politics, 26(3), 566–587.
https://doi.org/10.1080/14616742.2024.2359567
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TEKSTI OHTO MANNINEN

Toistasataa vuotta sitten, 1918, 
taisteltiin strategisesti tärkeästä 
rautatieasemasta Raudussa, 
Karjalan kannaksella lähellä 
Suomen ja Venäjän silloista rajaa.

Lennart Oesch

Toisella puolella oli jääkärikapteeni Lennart 
Oeschin johtama jääkäripataljoona, toisella 
puolella venäläisiä ja suomalaisia punaisia, 

keskeisenä voimana Pietarista saapunut puna-ar-
meijan kenttäosasto. Venäläiset halusivat siirtää rin-
tamalinjan pohjoisemmaksi, niin että Viipurin lää-
nin eteläinen osa olisi voitu liittää Venäjään.

   
MITEN LENNART OESCH OLI PÄÄTYNYT taistelemaan lä-
helle syntymäpaikkaansa? Hän oli käynyt koulun-
sa Sortavalassa, joka opettajaseminaareineen oli yk-
si Suomen kansallisen herätyksen keskuksia. Sor-
tokausien aikana venäläisvastaisuus nousi suoma-
laiskansallisen hengen rinnalle, ja kun maailman-
sota syttyi ja huhut venäläistämisaikeista levisivät, 
oli luonnollista, että Lennart Oesch Helsingissä yh-
tyi opiskelutovereidensa kanssa Suomelle suveree-
nia asemaa haaveileviin. Niinpä karjalaisnuoru-
kainen saapui helmikuussa 1915 Lockstedtiin Luo-
teis-Saksaan partiokursseille, Pathfinder-kursseille, 
eli saamaan sotilaskoulutusta. Suomalaiset metsäih-
miset sopivat koulutettaviksi jääkäreiksi. Jääkärit-
hän toimivat periaatteessa kenttäarmeijoiden tun-
nustelijoina ja taistelukenttien ulkopuolella, kevyi-
nä joukkoina.

VOIMAKAS NATIONALISMI ELÄHDYTTi tätä suomalais-
joukkoa, niin kuin kaikkia itsenäisyystaistelijoi-
ta. Kuvaavia ovat Heikki Nurmion Jääkärimarssin 
erään version sanat ”Viro, Aunus, Karjalan kaunis 
maa, yks, suuri on Suomen valta.” 

Yksi kolmesta "Ööstä" Mannerheimin käytössä *)

Kotoa oli tuotu myös uhrautuvainen sankaruu-
den tavoittelu. Jääkärikirjaston lainatuimpia kirjo-
ja oli nimeltään Suomalaisia sankareita. Uhrautuva 
sankaruus periytyi itsenäisen Suomen Kadettikou-
lun kunniamarssissa Ateenalaisten laulu. 1800-lu-
vun alkupuolella oli kansallisromantiikka hakenut 
voimaa Kreikan vapaussodasta, ja sitä kautta aja-
tukset olivat siirtyneet muinaisten helleenien taiste-
luun Persian suurkuninkaan laumoja vastaan. Lau-
lun suomenkieliset sanat alkavat ”Kaunis on kuolla, 
kun joukkosi eessä sa urhona kaadut taistellen puo-
lesta maas, puolesta heimosikin”. Eläydyttiin taiste-
luun idän uhkaavaa suurvaltaa vastaan.

   
SAKSASSA TEHTIIN HENKILÖARVIOINTEJA valittaessa 
suomalaisista jääkäreistä sellaisia, jotka soveltuisi-
vat itsenäiseen työhön. Tarvittiin ”Reippaita patrulli-
miehiä”. Ensimmäiseen joukkoon, ylläpitämään yh-
teyksiä jääkärivärväreihin, valittiin Lennart Oesch. 
Oesch oli osoittanut reippautensa sijoittumalla pi-
kamarssikilpailussa toiseksi. Hän toimi puoli vuot-
ta Karjalan Nurmeksessa etappiaseman hoitajana.

   Palattuaan Saksaan Oesch ideoi koulutuksen, 
jolla uusia jääkäreitä koulutettiin vastaaviin tehtä-
viin. Saivat alkunsa ns. Polangenin kurssit. Tarkoituk-
sena oli valmistella Saksan joukkojen maihinnousua 
Suomeen. Oli määrä koota sissijoukkoja ja sabotoida 
venäläisten joukkojen toimintaa ja rautateitä.

  
KUN JÄÄKÄRIPATALJOONA PALASI SAKSASTA itsenäi-
sen Suomen armeijan kantajoukoksi, Oeschistä teh-
tiin pataljoonan komentaja koulukaupunkiinsa Sor-
tavalaan. Raudun verinen voitto oli tämän pataljoo-
nan tulikaste. Mainittakoon, että Sortavalan kouluis-
ta tuli eniten oppilaita Kadettikouluun, niin kauan 
kuin Sortavala kuului Suomeen.

*)  Hugo Österman, kenraaliluutnantti, jääkäri
     Harald Öhquist, kenraaliluutnantti, jääkäri
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   Jääkärien innostus oli vakavoitunut jo itärin-
taman taisteluissa, mutta Suomessa realiteetteihin 
liittyi se, että sortajien, venäläisten, rinnalla taisteli 
kymmenin tuhansin omia kansalaisia. Pettymys oli 
kova, mutta kansan enemmistö jatkoi siitä, mihin oli 
ennen kapinaa jääty. Lyhyessä ajassa korjattiin val-
taosa niistä epäkohdista, joita oli päässyt syntymään 
tsaarin ajan viimeisinä vuosikymmeninä.

   Juuri tässä työssä, nuoren Suomen luomisessa 
ja nuoren armeijan kehittämisessä, tarvittiin myös 
nuorta sivistynyttä upseeria. Lennart Oeschistä tuli 
1920-ja 1930-lukujen ehkä merkittävin sotilaskoulu-
tuksen ja sotatieteellisen kirjoittamisen asiantunti-
ja. Kerrotaan, että Helsingin yliopiston kasvitieteen 
professori Fredrik Elfving valitteli, että Saksaan oli 
lähtenyt kaksi hänen ilmeisintä professorinalkuaan, 
toinen näistä Lennart Oesch. 

   Akateeminen ura katkesi kyllä alkuunsa, mut-
ta oppia hän sai ja antoi. Hän opiskeli Ranskassa kol-
me vuotta ja palasi yleisesikuntaupseerin paperit 
laukussaan. Tätä seurasi kolme vuotta Suomen sota-
korkeakoulun johtajana 1926–1929. Hänestä tuli So-
takorkeakoulun johtaja, Sotatieteellisen seuran pu-
heenjohtaja ja Sotilasaikakauslehden päätoimittaja. 
Hänestä tuli suunnittelusta vastaavan Yleisesikun-
nan päällikkö ja marsalkka Mannerheimin tukimies 
tämän johtaessa puolustusneuvostoa 1930-luvulla.

   
OESCH OLI JÄÄKÄREISTÄ VANHIMPIA, vuonna 1915 
23-vuotias; kenraaliksi hän tuli melko nuorena, 
37-vuotiaana. Hän oli yksi niistä kenraaleista, jotka 

säilyttivät sodissa marsalkka Mannerheimin luotta-
muksen. Tosin hän talvisodan lopulla koki, että mar-
salkka oli häneen kyllästynyt, kun hänet siirrettiin 
Päämajasta torjumaan nopeasti kokoon haalituin 
joukoin Viipurinlahden jään yli koukkaavaa neu-
vostoarmeijakuntaa.

   Oesch taisteli vastuullisissa johtotehtävissä 
koko jatkosodan ajan. Sodan alkaessa hän johti 
Viipurin valtausta. Hän toimi Aunuksen ryhmän 
komentajana sekä vihdoin, Neuvostoliiton suur-
hyökkäyksen 1944 koetellessa suomalaisen soti-
laiden kestokykyä, Kannaksen joukkojen komen-
tajana. Häneen luotettiin. Oesch kesti ja rintama-
kin kesti lopulta.

      
VIRKAURAN PÄÄTTYMINEN 30 vuoden palveluksen jäl-
keen ei katkaissut kiinnostusta isänmaan asiaan. 
Oesch oli mukana, kun kaavailtiin pohjoismaista 
puolustusliittoa, joka olisi torjunut Naton Skandina-
viasta ja samalla vetänyt Suomea irti Neuvostoliiton 
vaikutuspiiristä. Tämä ei sopinut pysähtyneisyyden 
ajan kuvioihin.

     Suomalaisten puolustustahtoa Oesch oli pitä-
mässä yllä sotamuistoyhdistyksen kautta. Hän oli 10 
vuotta veteraanien sotamuistoja julkaisseen Kansa 
taisteli -lehden päätoimittaja.

Romanttinen innostus Suomen kansaan oli yksi 
edellytys Suomen itsenäistymiselle. Hermonsa säi-
lyttävät johtavat olivat edellytys puolustustaistelun 
onnistumiselle. Lennart Oesch oli mies paikallaan 
kummassakin suhteessa. ■

Hätkähdyttävä on kuva 
elokuulta 1941 kahdesta 
vastustajasta: kenraali 
Oesch ja kenraali Kirpitsh-
nikov istuvat siinä tupakka-
tauolla.
     Kirpitshnikov oli talvi-
sodassa taistellut Viipurin-
lahdella Oeschiä vastassa, 
nyt hän oli vasta antautunut 
Porlammin seudulla suo-
malaisille.
     Oesch joutui sittemmin 
oikeuteen sotavankien 
kapinan tukahduttamisesta, 
Kirpitshnikov ammuttiin 
Neuvostoliitossa vastusta-
jan kanssa veljeilystä.

51



Juha-Antero Puistola
Komentaja evp.

> P O L T T O P I S T E

Keltainen kumiankka

Lukijakunta muistanee televisiosarjan Tap-
pajan näköinen mies, jossa Martti Suosa-
lon esittämä Teppo Korhonen tokaisi: ”Ai-
na kun mä käännän pään, Kärpän siellä 
nään”. Sattumasta ei ollut kyse, koska Vik-

tor Kärpän ja poliisin polut suorastaan liimautuivat 
yhteen.

Samalla tavalla jokainen maailmanpolitiikasta 
kiinnostunut törmää kaikkialla Kiinaan, jonka glo-
baali tassu puristelee maapalloa enemmän tai vä-
hemmän tiukentuvalla otteella. Tätä menoa lohi-
käärme pompottelee maapalloa, ja edelleen viihde-
maailmaa lainatakseni, donkkaa tykimmin vuosisa-
dan puolivälissä.

Kiinalaisen pelikirjan viimeisin siirto nähtiin La-
tinalaisessa Amerikassa, jossa Presidentti Xi Jinping 
osallistui joulukuussa Perun rannikolla sijaitsevan 
Chancayn sataman avajaisiin.

Yhdysvaltain takapihalle avattu satama voi muo-
dostua valtavaksi logistiikan keskukseksi, jonka tur-
vin Kiina sujuvasti ohittaa ainakin osan USA:n presi-
dentti Trumpin kaavailemista kauppakuopista.

Kun Chancay on täysin toiminnassa, Chiles-
tä, Ecuadorista, Kolumbiasta ja Brasiliasta tulevien 
tavaroiden odotetaan kulkevan sen läpi matkalla 
Shanghaihin ja muihin Aasian satamiin.

Brasilialainen soijapapu ja chileläinen kupari 
ovat jo pitkään olleet lohikäärmeen ruokavaliossa, 
mutta nyt tarjoiluaika lyhenee 35 päivästä 23 päi-
vään. Peru luonnollisesti saa oman siivunsa kakus-
ta, mutta ajautuu samalla syvenevään riippuvuu-
teen Kiinasta ja sen poliittisesta ilmapiiristä.

Yhdysvalloissa Kiinan hankkeita ei katsota eri-
tyisen hyvällä, joten sikäläiset sotilasasiantuntijat 
ovat kiirehtineet huomauttamaan, että satamiin 
voi tukeutua reilun kaupan tuotteiden lisäksi myös 
ei-toivottua ainesta eli kiinalaisia sotalaivoja. Ne 
puolestaan voivat hiljalleen muodostaa verkon glo-

baalien merikuljetusreittien ympärille ja sekä iskeä 
solmukohtiin.

Jatkossa Etelä-Amerikan maat, kuten Peru, Chile 
ja Kolumbia, ovat myös haavoittuvia ristipaineille, 
koska niillä on Yhdysvaltojen kanssa solmitut kah-
denväliset vapaakauppasopimukset, joita Trump 
voisi yrittää neuvotella uudelleen tai jopa purkaa.

Katse palloon
Peräkkäisten Yhdysvaltain johtajien kohdalla La-
tinalainen Amerikka on nähty ensisijaisesti laitto-
man maahanmuuton ja huumeiden muodossa. Pre-
sidentti Trumpin kaavailemat maahanmuuttajien 
joukkokarkotukset eivät ole indikaattori ainakaan 
tuon näkökulman muutoksesta. Kapea katse on jät-
tänyt Latinalaisen Amerikan valtiot moninaisine on-
gelmineen suorastaan herkkupalaksi Kiinan poimia. 
Pat Moritan esittämän Mr. Miyagin syömäpuikolla 
näppärästi pyydystämä kärpänen olisi ollut pala 
kakkua verrattuna Kiinan temppuun, jos Yhdysval-
lat olisi pitänyt lähialueestaan edes auttavaa huolta.

Latinalainen Amerikka ei tietenkään ole ainoa 
Kiinan kohteena oleva osa maailmaa. Vuodesta 2023 
lähtien Kiinan ennennäkemätön infrastruktuurin 
laajennus on pumpannut rahaa lähes 150 maahan 
maailmanlaajuisesti. Rytäkässä on saattanut men-
nä pikkusormien lisäksi puoli torsoa. Yhdysvalto-
jen ja Kiinan välinen kauppasota vaikuttaisi siten 
hyvin nopeasti kaikkialla maailmassa. Ainakin glo-
baalit talousennusteet päätyisivät sellaiseen syök-
sykierteeseen, että vain pahimmat pessimistit ovat 
kehdanneet mainita arviolukuja julkisesti.

Kyseessä on paljon mullistavampi kokonaisuus 
kuin verkkokauppojen vyöryttämät halvat kiinalais-
tuotteet, jotka helisyttävät paikallisia yrittäjiä ym-
päri maailman. Keltainen kumiankka on suurem-
pi vaara kuin moni kivijalkakauppias ymmärtää. ■
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TEKSTI  JYRI KOSOLA

> S O T A T E K N I I K K A

Suomi on saanut ensimmäisen 
ilman miehistöä toimivien 
järjestelmien strategiansa, kun 
eduskunnan pikkuparlamentissa 
julkistettiin 10. helmikuuta 2025 
Suomen droonistrategia. 

K ansanedustaja Jarno Limnéllin (kok.)
aloitteesta käynnistetyn strategian laa-
dinnan johti Puolustus-, ilmailu- ja ava-
ruusalan teollisuutta edustava PIA ry. 
Eri alojen  asiantuntijoista koottua työ-

ryhmää johti PIA ry:n Lauri J Kangas. Itse osallis-
tuin Laurin taidokkaasti ja     määrätietoisesti johta-
maan työhön puolustusalan asiantuntijana, en siis 
Puolustusvoimien edustajana.

Strategia ei ole perinteinen systeeminen strate-
gia, jossa asetetaan tavoitteet ja kohdennetaan ta-
voitteisiin pääsemisen edellyttämät resurssit. Ai-
healueen moniulotteisuuden vuoksi sellaista ei olisi 
ollut mahdollista saada aikaiseksi järjellisessä ajas-
sa. Yhdeksänhenkisen tiimin laatima strategia aset-

taa kuitenkin selkeät tavoitteet ja niiden saavutta-
miseksi yhdenmukaiset kehittämisen suuntaviivat, 
joiden avulla Suomesta voidaan tehdä droonialan 
pieni jättiläinen. Suomen koko on monissa asioissa 
heikkous, joka ilmenee kehittämisresurssien vähyy-
tenä ja markkinoiden pienuutena. Pieni koko voi-
daan kääntää vahvuudeksi sen mahdollistamalla 
ketteryydellä ja kokonaisvaltaisuudella.

Kyky reagoida nopeasti muuttuviin haasteisiin, 
tai jopa ennakoida niitä sekä viranomaisten ja elin-
keinoelämän sujuva yhteistyö ovat vahvuuksiam-
me. Ainakin, jos emme anna visiottoman byrokra-
tian lannistaa innovatiivisuutta. Joka tapauksessa 
suuntaa näyttävä strategia on välttämätön: vain yh-
distämällä voimavaramme, asiantuntemuksemme 
ja innovatiiviset ratkaisumme voimme varmistaa, 
että Suomi ei ainoastaan pysy kehityksen mukana, 
vaan myös johtaa sitä. Tämä edistää turvallisuutta, 
luo innovointikulttuuria ja lisää talouskasvua.

Drooniala on erittäin voimakkaassa kasvussa, 
jonka hyödyntäminen tarjoaa erinomaisen mahdol-
lisuuden luoda taloudellisesta kasvua Suomeen.

Droonien vaikutus on todennäköisesti yhtä pe-
rustavanlaatuinen ja eri elämänalojen läpi tunkeu-
tuva kuin internetin vallankumous aikanaan. Nii-

Insinöörieversti evp.

Suomi sai vihdoinSuomi sai vihdoin
droonistrategiandroonistrategian
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den tarjoamat mahdollisuudet ulottuvat kaikkialle 
yhteiskuntaan. Strategian avulla pyritään varmis-
tamaan, droonien teknologiat ja niiden päälle ra-
kennettu palveluliiketoiminta kehittävät Suomen 
kilpailukykyä ja luovat turvallisuutta. 

Strategian kunnianhimoisena tavoitteena on 
kehittää Suomesta viiden vuoden kuluessa maail-
man paras maa kehittää drooneja ja harjoittaa nii-
hin perustuvaa liiketoimintaa.

Tavoitteena maailman johtava asema
Vuonna 2030 suomalaisten droonialan yritysten 
halutaan olevan maailman kärkeä ja Suomen ole-
van hyvä paikka perustaa droonialan yritys. Tämä 
edellyttää sitä, että Suomeen luodaan matalan kyn-
nyksen innovaatiotoimintaympäristö droonien ke-
hittämiseen ja että drooniteknologia on laajamittai-
sesti käytössä yhteiskunnan kaikilla aloilla. Tämä 
tekee Suomesta kiinnostavan maan drooniteknolo-
giaan investointeihin.

Osaamisen osalta nähdään tarve luoda alalle 
poikkileikkaava akateeminen tutkinto, joka hyö-
dyntää jo olemassa olevia opintomoduuleja eri yli-
opistoissa. Strategia määrittää tutkimukselle ja ke-
hittämiselle strategiset painopistealueet.

Strategiassa tunnistetaan kehittämistä vaikeut-
tavia ja uudistusta hidastavia pullonkauloja, jois-
ta keskeisimmät ovat ajattelun rajallisuus (korva-

Havainnekuva droonistrategiaan liittyvistä osa-alueista sotilaallisen maanpuolustuksen näkökulmasta.

Strategia kuvaa tavoitteiden 
saavuttamiseksi viiden osa-alueen 
kehittämistarpeet ja -periaatteet:

1   Kriittisen osaamisen kasvattaminen.

2  Droonien kehittämisen ja 
      kokeilutoiminnan edistäminen.

3  Testauksen, eksperimentoinnin ja 
      evaluoinnin edellytysten parantaminen.

4  Kansallisen huoltovarmuuden 
      turvaaminen.

5  Käyttöönoton, operoinnin ja  
      ylläpidon helpottaminen.
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taan miehitetty järjestelmä miehistöttömällä il-
man että ymmärrettäisiin korvata koko konsep-
ti uudella) ja ammatti-identiteettiin sidotun orga-
nisaatiokulttuurin vaikeus ymmärtää ja hyväksyä 
ammattiryhmän rooliin liittyviä perustavaa laa-
tua olevia muutoksia. 

Huoltovarmuus kirkkaana mielessä
Strategiassa kiinnitetään paljon huomiota huol-
tovarmuuteen, jonka strategia jakaa neljään 
osa-alueeseen: osaamisen huoltovarmuuteen, jon-
ka osia ovat tutkimus-, kehittämis- ja koulutuskyky, 
tuotannon huoltovarmuuteen, johon kuuluu myös 
järjestelmien päivityskyky, kunnossapitoon, johon 
kuuluu huoltokyvyn lisäksi vaurionkorjauskyky se-
kä operaatioiden suunnittelu-, evästämis- ja johta-
miskyky.

Sodan pitkittymisen vuoksi kansallinen tuotan-
to on välttämätöntä. Droonien tuotanto on huomat-
tavasti helpompaa moninkertaistaa kuin perinteis-
ten ampumatarvikkeiden. Niiden kulutus on myös 
sotatilanteessa erittäin suurta. Muiden kuin kerta-
käyttöisten droonien kohdalla korostuu niiden toi-
mintakuntoisina pitäminen ilman tarvetta lähettää 
laitteita tai osia ulkomaille korjattavaksi.

Sodan aikana droonit ovat nopean menetel-
mä-vastamenetelmä-kilpailun kohteena. Siten me-
netelmien tutkiminen ja kehittäminen sekä käytös-
sä olevien järjestelmien päivittäminen ja päivitys-
ten nopea kouluttaminen nähdään strategiassa en-
siarvoisen tärkeänä.

Droonijärjestelmien tuotannon jatkuvuuden 
varmistaminen hajauttamalla, linnoittamalla ja suo-
jaamalla sekä toimitusketjujen varmistamisella ovat 
kriittisiä kansallisen turvallisuuden kannalta. Tämä 
edellyttää Suomessa kattavaa varautumissuunnitel-

Strategia määrittää tutkimukselle ja kehittämiselle strategisia painopistealueita:

•	 Tietoturvalliset, luotettavat, vaikeasti havaittavat, häiriösietoiset ja kognitiivisesti 
radiotaajuuksia hyödyntävät tiedonsiirtoratkaisut, joilla mahdollistetaan droonien 
turvallinen ja luotettava operoitavuus koko maan laajuisesti.

•	 Hyötykuorma- ja algoritmikehitys, reunalaskenta (Edge/AI) sensoridatalle 
(SAR, ESM, laser, hyperspektri) ja sensorifuusio.

•	 Arktisten erityisolosuhteiden olosuhdetestaus
•	 Paikannus, navigointi ja aikapalvelut (PNT): ratkaisut, jotka toimivat kaikissa 

olosuhteissa, myös ilman satelliittipaikannusta. 
•	 Teollinen valmistuskyky: materiaaliteknologiat, paikalliset raaka-aineet 

(jalostaminen ja korvaaminen), kriittisten komponenttien omavalmistus.
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maa, johon sisältyvät sotataloussopimukset, huolto-
varmuuden turvaavat valtiosopimukset sekä yhteis-
työ pohjoismaiden, EU:n ja eurooppalaisten maiden 
sekä Naton kanssa. 

Yhteistyö kotimaassa ja muiden maiden kans-
sa mahdollistaa kustannustehokkaan tuotannon. 
Teollisen yhteistyön avulla vahvistetaan kotimais-
ta osaamista ja varmistetaan, että Suomessa kehi-
tetyt ja tuotetut droonijärjestelmät täyttävät sekä 
kansalliset että kansainväliset vaatimukset ja so-
veltuvat kotimaisen käytön lisäksi vientiin. 

Kansallinen drooniohjelma
Strategiassa esitetään perustettavaksi viisivuotinen 
kansallinen drooniohjelma. Ohjelmaa käytettäisiin 
koulutus- ja osaamistavoitteiden määrittämiseksi, 
osaajien ja opiskelijoiden houkuttelemiseksi Suo-
meen, droonistrategiaa tukevien teknologia-, ma-
teriaali- ja hankintastrategioiden laatimiseksi, kan-
sallisen tuotekehityksen, tuotannon ja operoinnin 
käynnistämiseksi, puolustus- ja turvallisuusviran-
omaisten vaatimusten määrittelemiseksi sekä yh-
teiskäyttöisen droonikaluston hankkimiseksi.

Ohjelmassa luotaisiin matalan kynnyksen ko-
keilu- ja kehittämistoimintaa sekä edellytykset ma-
talan kynnyksen testaus- ja evaluointitoiminnalle 
yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön , Bisness 
Finlandin, puolustusministeriön ja liikenne- ja vies-
tintäministeriön kanssa.

Kaikkien sukset samaan suuntaan
Strategiassa esitetään lainsäädännöllisten ja viran-
omaismääräyksistä johtuvien pullonkaulojen sel-

vittämistä ja ratkaisujen hakemisen yhteistyössä 
vastuuministeriöiden ja virastojen kanssa. Tavoit-
teena on lainsäädännön ja viranomaismääräysten 
virtaviivaistaminen kaikilla hallinnonaloilla (TEM, 
LVM, PLM, SM, UM, OKM)

Olosuhdetestaus voisi olla Suomen valtti
Suomen kannattaisi investoida kansalliseen olo-
suhdetestausinfrastruktuuriin alkaen mallinnuk-
sesta, simuloinnista ja emuloinnista ja päätyen sul-
jettujen olosuhdetestausten kautta avoimen tilan 
testialueisiin, jotka mahdollistavat kenttäkokeet to-
dellisissa sää- ja ympäristöolo suhteissa.

Esimerkiksi avolouhokset soveltuisivat hyvin 
paikannuksen häirintäkokeisiin. Niistä voitaisiin 
tehdä GPS-häirintäkoealueita.

Varallisuutta on saatava ajoissa
On välttämättä todettava se raadollinen tosiasia, et-
tä tavoitteisiin pääsemiseksi on lisättävä sekä tutki-
muspanostuksia että kehittämisvaroja.

Puolustusvoimien, Teknologian tutkimuskes-
kus VTT Oy:n, Maanmittauslaitoksen paikkatieto-
keskuksen sekä korkeakoulujen tutkimusmäärära-
hoja on syytä kasvattaa merkittävästi. Toiminnan 
koordinointi edellyttää omaa työ- ja elinkeinomi-
nisteriön asettamaa drooniohjelmaa, jonka Busi-
ness Finland rahoittaisi.

Oma ohjelma on erityisen tärkeä kaikki alat 
poikkileikkaavien teknologioiden kohdalla, sillä se 
antaa kehittämiselle kodin ja määrää isännän, joi-
ta ilman kaikkien oma ohjelma ei ole kenenkään 
oma. ■
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Hyödynnä yhteistyökumppanien
tarjoamat jäsenedut

VAIN UPSEERILIITON JÄSENILLE 
 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva 
	 -Tuntuva alennus henkivakuutuksista 
	 -Hankivakuutus voimassa myös rauhanturvaajatehtävissä 
Vakuutusyhtiö Turva 
	 -Jatkuva 10 prosentin alennus vapaaehtoisista jatkuvista vakuutuksista 
	 -Keskittämällä lisäksi 10 prosentin omistaja-alennus 
	 -TaskuTurva-mobiilisovellus 
Asianajotoimisto Lindell Oy 
	 -Perhe- ja perintöoikeuden sekä riita-asioiden oikeudellinen neuvonta 
Garmin-verkkokauppa 
	 -Tuotteiden hinnat valmiiksi hinnoiteltuna 15–30 % alennuksin 
Niemi Palvelut 
	 -Alennukset kotimaan kotimuutoista ja tarvikkeista  
Hertz Autovuokraamo 
	 -Alennus auton lyhytaikaisesta vuokrasta Suomessa ja ulkomailla.    
Tallink Silja 
	 -Liittymällä Club One –kanta-asiakasohjelmaan alennuksia vapaa-ajanmatkustamiseen.  
Opintolaina 
	 -Opintolainan takaus kadettijäsenille  

Päällystöliitto 
	 -Lomakohteet erityisehdoin ns. äkkilähdöissä 

AKAVAN JÄSENJÄRJESTÖJEN JÄSENET 

Member+  
	 -Lomaan ja vapaa-aikaan liittyvät palvelut mm. lomahuoneistot ja mökit 
	 -Tuetut hyvinvointilomat 
	 -Palveluntarjoajien alennukset. Kategoriat: Hotellit ja kylpylä, Liikunta ja hyvinvointi,
	 Sisustus ja elektroniikka, Työ ja koulutus, Asusteet ja kosmetiikka, Viihde ja kulttuuri,
	 Koti ja arki sekä Matkailu ja elämykset 

Danske Bank 
	 -Edut nykyisille ja asiakkuutensa Danske Bankiin siirtäville asiakkaille 
	 -Lisäetuja 18–32-vuotiaille opiskelijoille 

Konttaisenrannan ja Vierumäen mökkien sekä golf-pelioikeuksien lisäksi Upseeriliiton jäsenille on tarjolla 
runsaasti yhteistyökumppaniemme tarjoamia taloudellisesti merkittäviä jäsenetuja. Tarkemmat tiedot
etukoodeineen ja ehtoineen löytyvät kotisivujen Jäsensivustolta
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NIIN VAIN TALVEN SELKÄ TAITTUI ja pimein jakso vuo-
desta ohitettiin. Talven parhaat ulkoilukelit alkavat olla 
läsnä päivän yhä pidentyessä. Mökit ovat jälleen täysin 
majoitettuja lähes huhtikuun lopulle asti, arvottujen lo-
maviikkojen täyttäessä kalenterin.

Hiihtoreissut ja laskettelupäivät täyttävät Konttai-
sen väen lomaviikot ja leppoinen asuminen lomamö-
keissä jäsenhintaan vetää vertoja monelle. Vaikka vielä 
nautitaan talven aktiviteeteista, monilla ovat jo kesälo-
masuunnitelmat kiikarissa.

Nopeat syövät hitaat myös Konttaisenrannan ma-
joituksissa, etenkin suosituimpina ajanjaksoina. Kont-
taisenrannan mökkejä voi varata nyt helmikuussa aina 
elokuun lopulle asti. Kesäaika on vapaasti varattavissa 
kalenterista. 

RUKALLA ON TULEVALLE KESÄLLE luvassa paljon uudis-
tuksia. Kesäkaudelle 2025 avataan uusi vuoristokelk-
karata, joka on avoinna ympäri vuoden. Lisäksi vaa-
ran voi laskea alas maastomäkiautolla, jossa varmasti 
vauhtia riittää. Kaiken tämän sekä paljon muuta Ru-
ka-Kuusamo alueella pääsee kokemaan kätevästi Ru-
kan kesärannekkeella.

Lisätiedot löytyvät Rukan nettisivuilta. Saaruan hui-
pulle on juuri valmistunut uusi saunaravintola Base, jo-
hon pääsee hissillä tai kävellen. Ravintolasta, saunois-
ta ja ulkoilma-altailta on huikeat maisemanäkymät.

KONTTAISENRANNAN LEMMIKKIMÖKKIEN remontti val-
mistui. Mökkikanta Konttaisella on saanut jälleen uut-
ta ilmettä vuoden 2024 lopulla, kun isot lemmikkimö-
kit nro:t 6 ja 7 remontoitiin. Remontti aloitettiin syys-
kuussa ja se valmistui jouluvieraille. Paritalo sai uuden 
sisustuksen, uudet pinnat keittiöön, pesutiloihin, ves-
saan sekä osittain makuuhuoneisiin ja parvelle.

Merkittävimpiä uudistuksia asumismukavuuden 
lisäämiseksi ovat lasitettu terassi, toinen wc-pönttö, 
enemmän kaappitilaa keittiössä sekä uusittu ilman-
vaihtokoneisto. Tammikuussa 2024 asennettiin mök-
keihin myös ilmalämpöpumput, jotka luovat mukavaa 
lämpöä. Myös lemmikit on otettu huomioon: lattiama-
teriaali ei ole liukas, mökeissä on koiralle oma peti, vilt-
ti sohvan suojaksi sekä juoma- ja ruokakupit. Mökkei-
hin laitettiin myös pölypussittomat imurit. Tervetuloa 
testaamaan uusitut mökit! 

ARVONTOIHIN ILMOITTAUTUMISAIKOJA AIKAISTETAAN. 
Tulevan vuodenvaihteen sekä kevättalven 2026 arvon-
ta-aikoja aikaistetaan kuukaudella. Konttaisenrannan 
joulu- ja uudenvuodenviikkojen arvontoihin ilmoittau-
dutaan jatkossa jo elokuussa ja arvonta suoritetaan 
syyskuun alussa. Vuoden 2026 kevättalven arvonta-
viikoille ilmoittautuminen on jo syyskuussa jaarvonta 
suoritetaan lokakuun alussa. 

TEKSTI JA KUVA: PÄIVI VETELÄINEN 

Konttaisella kuljetaan kohti kevättäKonttaisella kuljetaan kohti kevättä
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UPSEERILIITON MERIVOIMIEN OSASTON KEVÄTKOKOUS PIDETÄÄN TIISTAINA 11.3.2025
KELLO 18.00 UPSEERITALOLLA KATAJANOKALLA HELSINGISSÄ.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat ja nautitaan tarjoiluista.
Ilmoittautumiset 7.3.2025 mennessä: merivoimat@upseeriliitto.fi

Tervetuloa!                                                                                                                                                                 Johtokunta

Muista päivittää jäsenrekisteriin sähköpostiosoitteesi ja muut tietosi. 
Näin varmistat, että Upseeriliiton viestit ja jäsenkirjeet tavoittavat sinut.
Sähköpostiosoitteen pitäisi olla joku muu kuin työsähköpostiosoite.

Yhteystiedot ajantasalle

UPSEERILIITON KOUVOLAN OSASTON SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS PIDETÄÄN
TORSTAINA 13.3.2025 KELLO 17.00 ALKAEN RAVINTOLA BONNEVILLESSÄ.
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset (5§) asiat.

Kouvolan osaston kokouksen jälkeen Pohjois-Kymen Kadettipiirin kevätkokous kello 17.30 alkaen. 
Kokousten jälkeen tarjotaan päivällinen.
 
Kokousjärjestelyjä varten ilmoittautumiset ml. erikoisruokavalio pyydetään 3.3.2025 mennessä sähköpostilla
osoitteeseen: kouvola@upseeriliitto.fi

Tervetuloa!                                                                                                                                                                Johtokunnat

UPSEERILIITON KUOPION OSASTON KEVÄTKOKOUS JÄRJESTETÄÄN TORSTAINA 13.3.2025
SAVONIA AMMATTIKORKEAKOULULLA, OSOITTEESSA MICROKATU 1, M-RAKENNUS.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset (5 §) asiat.

Ennen kokousta kello 12.00 tarjotaan lounas ravintola Tastory Origossa. Lounaan jälkeen siirrytään kokoustamaan ja 
Savonia AMK:n TKI-asiantuntija/projektipäällikkö Jarmo Jalkanen pitää esityksen aiheesta “Savonia TKI-toimijana”.
Kuopion osaston kevätkokous avataan noin kello 13.30. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.

Ilmoittautumiset kokoukseen ja kokouksessa käsiteltäväksi esitettävät muut kuin sääntömääräiset asiat tulee ilmoit-
taa viimeistään 3.3.2025 ilmoittautumislomakkeella: https://www.lyyti.in/Kuopion_osaston_kevatkokous2025
tai oheisen QR-koodin kautta.
Lisätietoja: kuopio@upseeriliitto.fi

Toivotamme jäsenistömme tervetulleeksi kevätkokoukseen!
Johtokunta

Kokouskutsuja
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Puheenjohtaja
evl Ville Viita
viita@upseeriliitto.fi 
044 501 0378

Varapuheenjohtajat
evl Janne Rautakorpi
rautakorpi@upseeriliitto.fi
0299 800

maj Kari Saukkonen
saukkonen@upseeriliitto.fi
0299 800

Edunvalvontapäällikkö
maj Mika Ylönen
ylonen@upseeriliitto.fi
050 362 2884

Neuvottelupäällikkö
komkapt Kari Nousiainen
nousiainen@upseeriliitto.fi
040 827 1747

Pääluottamusmiehet (PV)
maj Tero Pynnönen
pynnonen@upseeriliitto.fi
0299 500 780

maj Petri Soppi
soppi@upseeriliitto.fi
0299 500 781

kaptl Markus Halme
halme@upseeriliitto.fi
0299 500 792

RVL:n pääluottamusmies
kapt Aki Järvinen
jarvinen@upseeriliitto.fi
0295 421 491

Viestintäpäällikkö
Essi Lindqvist
lindqvist@upseeriliitto.fi
040 565 1835

Sotilasaikakauslehden  
toimitussihteeri
komkapt Marko Varama
varama@upseeriliitto.fi
040 844 8255

Hallintosihteeri
Erja Elopuro
elopuro@upseeriliitto.fi
040 537 1799

Liittosihteeri
Päivi Schroderus
schroderus@upseeriliitto.fi
050 338 8228 

Toimisto
Laivastokatu 1 B,
toimisto@upseeriliitto.fi
00160 Helsinki

Upseeriliiton Konttaisenranta
Virkkulantie 30
93830 RUKATUNTURI

Asianajotoimisto Lindell Oy
Olli-Pekka Lindell	
toimisto@asianajotoimisto-
lindell.fi
(02) 251 1004, 0400 826 078

Loma-Konttainen ky 
Puh. arkisin 
kello 10.00–15.00 
0400 393 756
asiakaspalvelu@
loma-konttainen.fi

UPSEERILIITON YHTEYSTIEDOT

UPSEERILIITTO.FI

ANNAMME ALUE- JA KUNTAVAALEISSA EHDOKKAANA OLEVILLE JÄSENILLEMME MAHDOLLISUUDEN ESITTÄYTYÄ
UPSEERILIITON KOTISIVULLA SEKÄ SOPIVALLA TAVALLA LIITON SOSIAALISEN MEDIAN VIESTINTÄKANAVISSA.

Ehdokasasettelun vahvistamisen (13. maaliskuuta) jälkeen julkaisemme kotisivuilla 
Alue- ja kuntavaalit 2025 -ehdokassivuston, jossa ehdokkaat saavat esittäytyä ja kertoa tavoitteistaan
hyvinvointialueellaan ja/tai asuinkunnassaan.

OHJEET ESITTELYÄ VARTEN
Perustiedot:	 nimi, sotilasarvo, puolue sekä hyvinvointialue ja/tai kunta, jossa on ehdolla
Kuvasi:		  .jpg-muodossa
Esittelyteksti:
		  - Maksimimerkkimäärä välilyönteineen on 2500 merkkiä.
		  - Tekstissä saa olla oman sosiaalisen median tai vaalisivuston osoite.

Toimita esittelysi mahdollisimman pian osoitteeseen viestinta@upseeriliitto.fi , kuitenkin viimeistään
ehdokasasettelun päätyttyä.
Upseeriliitto ei anna suoraa taloudellista tukea yksittäisille ehdokkaille tai heidän taustaorganisaatioilleen.

ALUEVAALIT JA KUNTAVAALIT JÄRJESTETÄÄN SAMANAIKAISESTI SUNNUNTAINA 13.4.2025.
Ennakkoäänestys Suomessa 2.–8.4.2025, ulkomailla 2.–5.4.2025.

Oletko ehdolla Alue- ja/tai kuntavaaleissa?
Esittäydy ehdokassivustolla!

Maamme johtavaa sotilasalan 
ammattilehteä julkaisee upseerien 
akavalainen ammattijärjestö, 
Upseeriliitto ry.

Puolustusvoimat suorittaa 
vuositasolla miljardihankintoja, 
joista päättävät suomalaiset 
upseerit ja valtionhallinnon 
virkamiehet. He lukevat 
Sotilasaikakauslehteä, sotilasalan 
johtavaa ammattilehteä. 

Sotilasaikakauslehti käsittelee 
puolustusvoimien hankintoja, koulutusta, 
turvallisuuspolitiikkaa, strategiaa ja 
ajankohtaisia aiheita.

Varaamalla ilmoitustilaa 
varmistat yrityksesi näkymisen 
puolustusvoimien päättäjille.

UPSEERILIITTO

Varmista näkyvyytesi
puolustusvoimien päättäjille www.

upseeriliitto.fi
e-mail juha.halminen@mediaosasto.fi
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 Kovaa softaa
Nopeampaa päätöksentekoa 
suorituskykyisillä ohjelmistoilla.

www.combitech.fiCombitech Finland

http://www.combitech.fi

